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DVSE - online Katalog
Hier fi nden Sie eine genaue Zuordnung der 
Fahrzeuge für unsere Ersatzteile.

Sollten Sie noch keinen Zugang haben,
lassen Sie es uns wissen.
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Winterprodukte

Drucksensor-Glühkerze

Die innovative Drucksensor-Glühkerze kombiniert zuverlässige Glühtechnik mit einem integrierten Brennraum-Drucksensor. 
Sie sorgt für sichere Kaltstarts, ermöglicht eine präzise Verbrennungssteuerung in Echtzeit und reduziert Verbrauch 
sowie Emissionen.

Dank modernster Sensorik optimiert sie Leistung, Eff izienz und Sauberkeit des Dieselmotors.
In bewährter BorgWarner-OEM-Qualität.

Passend für folgende Fahrzeuge:
VAG, Golf VI, Passat, T6, A4, B8, B9 08 -
 Art.Nr. 0605-PSG-007 

Stabglühkerze, nachglühfähig

Zuverlässige Glühkerzen für Dieselmotoren sorgen für schnelle, sichere Kaltstarts - selbst bei extrem niedrigen Tempe-
raturen. Mit moderner 3-Phasen-Technologie für optimales Vorglühen, Motorstart und Nachglühen unterstützen sie eine 
gleichmäßige Verbrennung, reduzieren Emissionen und schonen Motor sowie Abgassystem.

Bewährte BorgWarner-Qualität für langlebige Leistung.

Art.Nr. passend für 

 0605-GN8-55 VW Golf 4, Polo 3, T4, Skoda Fabia 1

 0605-GE1-14 Opel Astra J, Insignia A, Fiat 500 L, X

 0605-GE1-10 Merceds Benz A-Klasse 12-18

pewag-Tipp:
Mit dem pewag-Schnee-
kettenkonfigurator finden 
Sie die passende Kette 
für Ihre Reifengröße.

Sorglos durch den 
Winter mit pewag 

Schneeketten

Mehr Informationen finden Sie auf www.pewag.at

Starthilfekabel 12 & 24 V
mit Überspannungsschutz

Als tägliches Profi -Werkzeug empfi ehlt Herth+Buss die Start-
hilfekabel carstart und truckstart.

Die Kabel sind unentbehrlich in jedem Fahrzeug.
Zum Schutz der Kabel werden alle in einer robusten
Taschen geliefert.
 Art.Nr. 3606-522-898-85 

Technische Daten

Querschnitt 50 mm2

Länge 5 m
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Winterprodukte

Wasserpumpe
inkl. Anbaumatrialien

Passend für folgende Fahrzeuge:
Audi, Ford, Seat, Skoda, VW 1.9-2.0 TDI all 00-
 Art.Nr. 2166-FMP-000-1 

Liqui Moly Diesel FliessFit,
150 ml
Wintersicher bis zu -31°C;
abhängig von der
Dieselkraftstoff qualität.
 Art.Nr. 5023-513-0 

Art.Nr. Abmessungen 

 3607-182-40 80 x 200 cm

 3607-182-41 100 x 210 cm

Schutzfolie
Randverstärkt, aus einer starken Schaumstoff -Aluminium-
folie mit Sicherungslaschen. Schützt im Winter gegen 
Schnee und Frost, im Sommer gegen Sonneneinstrahlung. 

Mit dem Schließen der Türen werden die Sicherungs-
laschen festgeklemmt und die Folie diebstahlgesichert. 
Zusätzliche Befestigung mittels Haken-Gummibändern 
möglich. 

Autositz Heizaufl age, 12 V
Hochwertiges Heizkissen mit zwei Heizstufen (EIN/AUS-
Schalter mit LED), integriertem Überhitzungsschutz und 
Sicherung im Zigarettenanzünder-Stecker. 

Befestigung an der Rückenlehne über Längsbänder - auch 
für Fahrzeuge mit Seitenairbag geeignet.
Abmessungen: 105 x 50 cm
 Art.Nr. 3607-191-83 möglich. 

Einspritzdüse
mit Dichtung 

Passend für:
VW Caddy 3, 4, Golf 6, Passat B6, B7, Polo 5; 
Skoda Fabia 2, Octavia 2, 
Seat Ibiza 4, Leon 2, Audi A1 -19, A3 -13
 Art.Nr. 1551-A2C-962-604-008 

GummiPfl egeSti�t , 20 g
Verhindert im Winter das Festkleben von 
Gummidichtungen an Türen, Scheiben und 
Koff erraumdeckeln. 

VPE „SB Packung“ = 12 Stück
VPE „Thekendisplay“ = 24 Stück  

Verhindert im Winter das Festkleben von 
Gummidichtungen an Türen, Scheiben und 

Art.Nr. Gebinde

 5001-499-000 SB Packung

 5051-499-100 Thekendisplay
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Winterprodukte
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attraktiver Preis & Wirtschaftlichkeit
hohe Verfügbarkeit
hohe Beständigkeit, ausgezeichnete Flexibilität
lange Lebensdauer 

FUCHS carparts Thermostate und Thermostatgehäuse.
So gut wie das Original - aber zum fairen Preis. 

ohne Preisvergleich im Internet
inklusive notwendigen Anbaumaterialien
Höchste Zuverlässigkeit im Werkstatteinsatz
Über 20.000 Fahrzeugabdeckungen 

Passend für: BMW, Fiat, Citroen, Peugeot
Art.Nr. 2166-FKT-003-7



6 Alle Preise zzgl. MwSt., Lieferkosten, Einschulung und Montage, Fotos sind Symbolfotos, Änderungen, Satz- u. Druckfehler vorbehalten, Angebote nur im Aktionszeitraum gültig bzw. solange der Vorrat reicht.

Winterprodukte

Einspritzdüsen
Die hochwertigen Injektoren sorgen für eine eff iziente 
Kraftstoff zufuhr in Ihrem Motor.

Passend für:
Ford Mondero 3 00-07
 Art.Nr. 1551-087-012-3 

350,-
Wasserpumpe, Motorkühlung
Passend für:
VW Golf 6, Polo 6R 1.2 TSI 08-13
 Art.Nr. 1406-538-007-510 

NEU

Generatorfreilauf mit fl exibler Kupplungsmu� e
Passend für:
VW T5/Touareg1 2,5 TDI 03-10
 Art.Nr. 1105-535-018-610 NEU

Klare Sicht Winter Konzentrat
Methanolfrei.
Zuverlässiger Frostschutz mit Reinigungssubstanzen 
(Tensiden) für alle Scheibenwaschanlagen. 

Geeignet für 
Polycarbonatscheiben 
und Fächerstrahldüsen.

Art.Nr. Gebinde

 5053-803-025 25 Lt

 5053-803-060 60 Lt

 5053-803-208 208 Lt

AntiFrost+KlarSicht 
bis -18 °C Green Forest
Entfernt Öl, Ruß, Salz und 
Winterverschmutzungen, 
verhindert Einfrieren und
Düsenvereisung. 

Art.Nr. Gebinde Preis

 5051-138-441 3 Lt € 6,50

 5051-138-500 5 Lt € 9,26

AntiFrost&KlarSicht Konzentrat 
„Classic mit Zitrusdu�t“
Beseitigt die typischen Winterverschmutzungen und sorgt 
für klare Sicht.
Verhindert das Einfrieren 
der Scheibenwaschanlage
und Düsenvereisung. 

Art.Nr. Gebinde

 5051-332-705 25 Lt

 5051-332-805 60 Lt

 5051-332-905 200 Lt

Mischtabelle Konzentrat

Anteile 
Frostschutz 

Anteile 
Wasser

Frostschutz 
bis:

2 Teile 1 Teil - 30°C

1 Teil 1 Teil - 20°C

1 Teil 2 Teile - 10C

Keramikpaste für Einspritzdüsen
Verhindert Korrosion
und Verschweißung
von Bauteilen
Temperaturbereich:
-40 °C bis 1.400 °C

 Art.Nr. 1551-087-301-2 

Keramikpaste für Einspritzdüsen
Verhindert Korrosion
und Verschweißung

Temperaturbereich:

 Art.Nr. 1551-087-301-2 
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Winterprodukte

Coolant AN 12 EVO

C12+ C13 C040 C65C040 C65

Art.Nr. Beschreibung passend für

 2167-308-018-6 Generator Mercedes, Renault, Dacia

 2167-319-019-4 Starter Fiat, Ford, Lancia

Aufbereitete Teile in OE-Qualität 
Die Vorteile von wiederaufbereiteten Austauschteilen sprechen für sich...

   Qualität auf höchstem Niveau: Aufbereitung ausschließlich von OE-Teilen 

   Besser als das Original: Technik auf dem neuesten Stand

   24 Monate Gewährleistung - wie bei einem Neuteil

   Vermeidung von Engpässen in der Teileversorgung durch

   europäische Produktion

   zeitwertgerechte und schnelle Reparatur, 

   auch dank hoher Verfügbarkeit

   ohne Preisvergleich im Internet

Alle Infos zu Reparts.
Starter

Generator

Schneebesen mit Teleskoprohr und 
schwenkbarem Bürstenkopf 
• Teleskopstange verstellbar bis 90 cm
• Abmessungen 64 cm x 26 cm Bürstenbreite 
 Klingenbreite 10 cm
 Art.Nr. 3607-189-80 

Defrost Siedeau�tausalz Sack, 
25 kg
Bestes Siedesalz mit sehr 
schneller  Auftauwirkung. 
 Art.Nr. 5052-448-254 

COOLANT AN 12 EVO

Mischbar und verträglich mit anderen Kühlmittelkonzentra-
ten gleicher Spezifi kation.
Um jedoch die vollen Produktvorteile von HIGHTEC ANTI-
FREEZE COOLANT AN 12 EVO auszuschöpfen, wird ein voll-
ständiger Kühlmittelwechsel empfohlen.

Art.Nr. Gebinde

 5193-210-800-200-99 20 Lt

 5193-210-800-600-99 60 Lt

 5193-210-802-100-99 210 Lt

ROWE steht seit 1995 für hochwertige 
Schmierstoffe „Made in Germany“. Dank 
der Leidenschaft für unsere Produkte
erbringen die rund 300 ROWE-Mitarbei-
tenden jeden Tag Höchstleistungen. 
Denn die Menschen bei ROWE machen 
das Familienunternehmen aus – ihr
Engagement, ihr Know-how und ihre
Bereitschaft, die Grenzen des Möglichen 
jeden Tag neu herauszufordern.

ROWE bietet ein Vollsortiment mit hoher 
Fertigungstiefe, hergestellt in auditierten,
nachhaltigen Prozessen. Der Schwerpunkt
liegt bei Motorenölen und Winterchemie 
für die Automotive-Branche, daneben 
bieten wir aber auch Schmierstoffe für 
unterschiedlichste weitere Anwendungen.
ROWE-Produkte sind heute in mehr als 
80 Ländern weltweit verfügbar.

Mit der Eröffnung eines der modernsten 
Schmierstoffwerke Europas im Jahr 2014 

setzten wir neue Maßstäbe. Dank unterneh-
menseigener Forschung und Entwicklung
sowie modernsten Fertigungstechnologien
erreichen wir höchste Qualität. Zahlreiche
Freigaben und Audits namhafter Hersteller
belegen, dass ROWE-Produkte anspruchs-
vollste Standards übertreffen. 

Das Stammwerk in Worms wurde unter 
Nachhaltigkeitsgesichtspunkten konzipiert
und errichtet. Dies zeigt sich unter
anderem an den über 65 km an Rohr-
leitungen. Die „Dedicated Lines“ werden 
jeweils ausschließlich für ein bestimmtes 
Produkt verwendet – das erspart der 
Umwelt zahllose Spülungen der Rohre. 
Strom gewinnen wir zu einem großen 
Teil aus erneuerbaren Energien, zum
Beispiel über die eigene 4.000 m2 große 
Photovoltaikanlage. 

Auch eine vollständig CO2-kompensierte 
Herstellung zeichnet ROWE aus. Alle nicht 

vermeidbaren Emissionen kompensieren 
wir durch die Unterstützung verschiedener
Nachhaltigkeitsprojekte, die nach dem 
weltweit anerkannten Gold Standard
zertifi ziert sind. Nachhaltig agieren wir 
auch bei unseren Gebinden: Die von
unserer Tochter Palbo GmbH direkt in 
unseren Werken hergestellten Behälter 
bestehen zu rund 20 Prozent aus Rezyklat. 

Unsere Leistungen enden nicht bei
den Produkten. Auch in allen anderen 
Bereichen – ob bei Service, Logistik
oder Kommunikation – fokussieren wir 
uns auf unsere Kunden. ROWE handelt 
stets partnerschaftlich. Wir bleiben agil, 
um in einem dynamischen Marktumfeld
fl exibel auf Kundenwünsche reagieren
zu können. 

ROWE VEREINT PERFORMANCE UND NACHHALTIGKEIT
Der neue Partner von Auto Kastner stellt sich vor

www.rowe-oil.com

Motorsport ist für uns viel mehr als Sponsoring.
Mit ROWE RACING haben wir seit vielen Jahren unseren 
eigenen Rennstall, mit dem wir die Leidenschaft für den 
Sport zelebrieren. Gleichzeitig helfen uns die Erfahrungen 
aus den Rennen, unsere Produkte weiterzuentwickeln und 
stetig besser zu machen. Das ist Technologietransfer mit 
klarem Mehrwert für unsere Kunden - quasi von der Rennstrecke
ins Regal. Deswegen sprechen wir von ROWE RACING auch 
stolz von unserem “fahrenden Labor”. 

ROWE – Raise the Limit

www.rowe-oil.com

Neugierig?
Alle Infos über
ROWE RACING 
fi nden Sie hier.
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Winterprodukte

Secure Diagnostic Access (SDA)
Diagnose an geschützter Fahrzeugelektronik

Mit der integrierten und standardisierten Lösung Secure Dia-
gnostic Access ermöglicht Bosch durch die Diagnosesoftware 
ESI[tronic] 2.0 Online weiterhin einen zentralen Zugang zu 
gesicherten Fahrzeugdaten.

BAT-AK
TION

Akti onszeitraum:

01.09.2025

bis 

31.03.2026

Erkundigen sie sich nach den aktuellen Aktionen bei Ihrem Außendienst!
Jede gekaufte Bosch Batterie beinhaltet die  Bosch Mobilitätsgarantie!

• für PKW mit Bosch-Batterien bis zu 110 Ah (Ausnahme: Gewerblicher Einsatz)
• 2 Jahre Mobilitätsgarantie (ab Kaufdatum)
• 24-Stunden-Service der Einsatzzentrale 
• Kostenlose Batterieprüfung vor Ort Hilfe vor Ort
• Abschleppdienst zum nächsten Bosch Service (bis 50 km) gratis
• Taxikosten Refundierung bis zu € 25,-

Technische Daten C30 C70 C80 

Batterietypen 6 V/12 V; Blei-Säure, 
AGM, EFB, GEL und SLI

12 V/24 V; Blei-Säure, 
AGM, EFB, GEL und SLI

6 V: AGM, EFB, GEL 
und SLI

12 V: LiFePO, AGM, EFB, 
GEL und SLI

Max. Ladestrom 3,8 A (±10 %) 10 A (±10 %) 15 A (±10 %)

Ein-Knopf Bedienung ja ja ja

Automatische Ladesteuerung ja ja ja

Funkenschutz ja ja ja

Erhaltungsladung ja ja ja

Schutz vor Kurzschluss ja ja ja

Verpolschutz ja ja ja

Überhitzungsschutz ja ja ja

Memory-Funktion ja ja ja

Stützladebetrieb ja ja

(IP 65) ja ja ja

Regenerationsfunktion ja ja ja

Art.Nr.  0704-018-991-103-0  0704-018-991-107-0  0704-018-992-108-0 

Bosch C-Linie: Batterielader
Kälte, Standzeiten und Kurzstrecken belasten jede Batterie. Mit den Bosch C-Linie Ladegeräten laden Sie selbst nach und 
bleiben mobil. Regelmäßiges Nachladen bei saisonal genutzten Fahrzeugen erhält die Startfähigkeit und verlängert die 
Batterielebensdauer. 

Volle Power
mit Bosch! 

C30

C70

C80
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Winterprodukte

Alle Infos zum 
extra. Prämiensystem

Kostenlose Teilnahme: Die Teilnahme am Prämiensystem extra ist für Werkstätten und Facheinzelhändler 
kostenlos.

7 extra-Punkte je 100 € Umsatz: Je 100 € Umsatz, den Sie bei Ihren Großhändlern tätigen 
erhalten Sie ohne Mehraufwand 7 extra-Punkte.

Attraktive Prämien: Lösen Sie Ihre Punkte für attraktive Prämien ein - von Elektronik und 
Körperpfl ege über Werkzeuge bis hin zu Qualitätsprodukten unserer Partner. 

Secure Diagnostic Access (SDA)
Diagnose an geschützter Fahrzeugelektronik

Mit der integrierten und standardisierten Lösung Secure Dia-
gnostic Access ermöglicht Bosch durch die Diagnosesoftware 
ESI[tronic] 2.0 Online weiterhin einen zentralen Zugang zu 
gesicherten Fahrzeugdaten.

Jetzt Prämien sichern

Starke Partner, 
extra starke
Vorteile! 
20% Rabatt auf Prämien des Monats in Kategorie 
„Partner-Werbewelt“. 

Secure Diagnostic Access (SDA)
Diagnose an geschützter Fahrzeugelektronik

Mit der integrierten und standardisierten Lösung Secure Dia-
gnostic Access ermöglicht Bosch durch die Diagnosesoftware 
ESI[tronic] 2.0 Online weiterhin einen zentralen Zugang zu 
gesicherten Fahrzeugdaten.

Starter
Passend für folgende Fahrzeuge:
PSA
 Art.Nr. 0725-098-602-547-0  

Glühkerze
Passend für folgende Fahrzeuge:
Alfa, Fiat, Ford, Opel
 Art.Nr. 0608-025-020-300-2 

Lichtmaschine
Passend für folgende Fahrzeuge:
VAG
 Art.Nr. 0726-098-604-186-0 

Passend für folgende Fahrzeuge:

BAT 6120 Batterie-Hochfrequenzlader 
mit Wandhalter
Universallader für wartungsfreie, Standard-, Gel-, AGM- 
und LFP-Batterien.
Laden am Bordnetz im ein- und ausgebauten Zustand.

• mit universeller Ladekennlinie
• updatefähig über USB
• mit automatischer Umschaltung 
• Puff er-/Stützfunktion
• voreingestellte Ladearten
 Art.Nr. 6271-BAT-612-0 

Technische Daten

Ladestromstärke max. 12 V, 120 A

Ladekabel 2 x 3 m 25 mm²

Leistungsaufnahme max. 120 - 240 V

Stützbetrieb 12.0 - 13.2 V / max. 30 A

Puff erbetrieb 12.0 V - 13.5 V / max. 120 A

Netzspannung 230 V

Schutzart (DIN 40050) IP 20 D

automatische

Batterieerkennung
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Winterprodukte

125.12 CNT FV

101.12 CNT FV

Gysfl ash: leistungsfähige Inverterladegeräte

• Leistungsstark und zuverlässig: optimale Ladung für 12V-Blei-Säure- und Lithium-Batterien - auch bei modernster 
 Fahrzeugelektronik und während der Diagnose

• Vollständig vernetzt: Ladeprofi le per USB anpassen, Ladedaten exportieren und Zusatzmodule 
 (Drucker, Scanner) anschließen - perfekt für Werkstatt und Showroom

• Vier Betriebsmodi: Laden, Diagnostik, Showroom und Test - maximale 
 Flexibilität für jeden Einsatz

• Automatisch und schonend: mehrstufi ges, überwachungsfreies Laden 
 mit Regeneration tiefentladener Batterien

• Sicher und robust: Kurzschluss-, Verpolungs- und Überspannungsschutz, 
 Anti-Funken-System, Temperatursensoren, austauschbare Sicherung;
 Stoßfestes Gehäuse, kompakt und IP-geschützt

Technische Daten 125.12 CNT FV 101.12 CNT FV

Laden Bordnetz 12 V 12 V

max. Leistung 120 A 100 A

Leistung 20 - 1.500 Ah 20 - 1.200 Ah

Ladekabel 5 m 25 mm2 5 m 16 mm2

Schutzart IP40 IP21

Art.Nr.  6271-028-883  6271-026-988  

120 A im 

echten Betrieb! 

Power Probe: Tool zur Überwachung der Batteriespannung 
Der Draw Monitor überwacht Batteriespannung und Leckstrom über den 
OBDII-Anschluss und kann beim Batteriewechsel als Notstromversorgung 
dienen, um Stromversorgung und Datenerhaltung zu sichern.

• Genauigkeit der Spannungsanzeige: 1 % + 5-stellige Aufl ösung 0,1 V
• Stromanzeigegenauigkeit: 3 % + 5-stellige Aufl ösung 1 mA
• kabellose Verbindung: Bluetooth 5.0 für Aufzeichnung und Anzeige am Smartphone
 Art.Nr. 6126-PPD-RAW-CBI-NT 

Technische Daten

Ausgang 12 V, 10 A

Display 2,8 Zoll

Kabellänge 900 mm

Abmessungen 150 x 95 x 40 mm

Stöbern Sie durch den neuen Serenco Katalog

Entdecken Sie die Welt von Serenco im neuen, umfangreichen Katalog.
Bei Serenco fi nden Sie alles, was Sie für Ihre Arbeit benötigen!

Jetzt QR-Code scannen und losblättern.
LET'S
GET

SERIOUS.
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Winterprodukte

Startbooster 12/24 V - mit patentierter RRT-Technologie
Schnellladetechnologie, in 40 Sekunden voll geladen
Die kompakten und leistungsstarken Geräte von Projecta
garantieren dir jederzeit einen zuverlässigen Start.

• mit Batterietestfunktion inkl. Display und Verpolungsschutz 
• 2.000 Ladezyklen - 4x längere Lebensdauer als herkömmliche 
 Lithium Batterien

Type &  Spitzenleistung Starthilfe 3.000 A Starthilfe 4.500 A

für E-Fahrzeuge ja (Tesla) -

Display vorhanden vorhanden

Akku LiFePO4 LiFePO4

Leistung Akku 12 Ah 12 V/6 Ah 24 V 24 Ah 12 V/12 Ah 24 V

Gewicht 10,6 kg 13,5 kg

Kabellänge 150 cm 150 cm

Hubraum max. Benzin 12 Lt 16 Lt

Hubraum max. Diesel 12 Lt 16 Lt

Zangenleistung 12/24 V 1.000 A/ 850 A 1.500 A/1.000 A

Querschnitt 50 mm² 75 mm²

Art.Nr.  6126-IS3-000  6126-IS5-000 

2 Jahre 
Garantie 

XTREME FelgenReiniger PLUS, 750 ml
Leistungsstarker Spezialreiniger mit 
optimaler Haftung und selbstaktiver 
Wirkung – löst eingebrannten Bremsstaub, 
Öl-, Gummi- und Straßenschmutz mühelos. 

Schonend zu Felgenoberfl ächen und 
Radbolzen, für RDKS geeignet. 
Mit Wirkindikator (verfärbt sich rötlich) 
und angenehmem Duft. 
 Art.Nr. 5001-230-400 

ReifenGlanz, 500 ml
ReifenGlanz für ein tiefschwarzes, 
glänzendes Finish im Handumdrehen. 

Schützt bei regelmäßiger Anwendung 
vor Rissen, Alterung und Ausbleichen. 
Der Glanz hält mehrere Wochen. 

Für alle Reifenarten geeignet, 
mit fruchtigem Berry-Duft.
 Art.Nr. 5001-434-400 

GummiPfl eger, 100 ml
Reinigt und pfl egt alle Gummiteile am 
Auto und hält sie elastisch. 

Verlängert die Lebensdauer und
frischt die Farben auf. 
Verhindert im Winter das
Festfrieren von Türdichtungen. 
Mit praktischem
Schwammapplikator.
 Art.Nr. 5001-340-000 

Scheibenklar Miami Race
Sonderedition, 1 Lt
Entfernt Schmierfi lme, Fingerabdrücke,
Öl, Ruß und Insektenrückstände.
Reduziert Wiederanschmutzung und
fördert Selbstreinigung bei Regen.
Auch für den Haushalt geeignet.
Frischer Miami-Race-Duft.
 Art.Nr. 5001-238-341 

Scheibenklar Miami Race
Sonderedition, 1 Lt
Entfernt Schmierfi lme, Fingerabdrücke,
Öl, Ruß und Insektenrückstände.
Reduziert Wiederanschmutzung und
fördert Selbstreinigung bei Regen.
Auch für den Haushalt geeignet.
Frischer Miami-Race-Duft.

Für E-Fahrzeuge

geeignet! 
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Winterprodukte
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Scheinwerfer, Beleuchtung und Diagnose 

Hikmicro ECO-V Wärmebildkamera
Diese Kamera bietet mehrere Bildmodi. 
Dank der integrierten Infrarot- und Sichtkameras können 
Sie zwischen drei Bildmodi wechseln: Wärmebild, Bild und 
Fusion. 
Der Bildmodus ist der normale Kameramodus ohne Wär-
mebildaufnahmen. Der Wärmebildmodus hingegen zeigt 
ausschließlich Wärmebildaufnahmen an.
 Art.Nr. 6126-HME-COV 

Technische Daten

Anzeige 240 x 320 Pixel
2,4-Zoll-LCD-Bildschirm

Bildmodus thermisch

Temperaturbereich 20°C bis 550°C

Genauigkeit 2°C

Betriebszeit 8 Stunden

Schutzart IP54

Lithium-Ionen-Akku wiederaufl adbar

Abmessungen 196 x 117 x 59 mm

IR-Aufl ösung 96×96 (9.216 Pixel)

 Art.Nr. 6126-HME-COV 

Technische Daten

NEU

Powerhand wiederaufl adbare SMD-Haubenlampe 
1.500 Lumen

• ausziehbar für Anwendungen zwischen 115 und 180 cm
• geringe Wärmeleistung
• doppelte, um 360° drehbare, weiche Haken für 
 fl exible Lichtpositionierung
• Batterieanzeige
• Breiter 120°-Lichtverteilungsbereich
 Art.Nr. 6126-SIN-100-101-9 

Technische Daten

Betriebszeit 2,5 - 5,5 Stunden

Ladezeit 2,5 Stunden

Akku 3,7 V, 4,4 Ah

Abmessungen 1.153 x 67 x 86 mm

 Art.Nr. 6126-SIN-100-101-9 

Technische Daten

Betriebszeit 2,5 - 5,5 Stunden

Ladezeit 2,5 Stunden

3,7 V, 4,4 Ah

Abmessungen 1.153 x 67 x 86 mm

NEU

Wiederaufl adbares Flutlicht
 1.500/5.000 Lumen
• Zusammenklappbar und tragbar
• Farbtemperatur: 4.000 ~ 7.000 K
• Hydrocarbon und UV resistent 
• Hybridnutzung /Akku und 
 Netzbetrieb möglich
• Länge des Ladekabels: 5 m
 Art.Nr. 6126-SIN-100-218-5 

10 WWW.SERENCO.COM

€ 44,25

€ 62,50

€ 24,50€ 26,-

€ 153,95

€ 53,75

€ 20,95

20V Batterie 4 Ah

20V Batterie 6 Ah

20V Batterie 2 AhLadegerät 4,5 Ah

Poliermaschine 20V (125mm)

Duo-Batterieladegerät 4,5 Ah

Polyester Werkzeugtasche

6126-SIN-600-050-2

6126-SIN-600-050-6

6126-SIN-600-050-26126-SIN-600-054-5

6126-SIN-600-030-5

6126-SIN-600-054-52

6126-SIN-600-050-0

• Akku-Typ: Leistungs-Li-Ion #18650
• Anzahl der Zellen: 10
• Nennspannung: 20 V
• Nennkapazität: 4000 mAh
• Inklusive PCB
• LED-Batterieanzeige

• Akku-Typ: Leistungs-Li-Ion #18650
• Anzahl der Zellen: 15
• Nennspannung: 20 V
• Nennkapazität: 6000 mAh
• Inklusive PCB
• LED-Batterieanzeige

• Akku-Typ: Leistungs-Li-Ion #18650
• Anzahl der Zellen: 5
• Nennspannung: 20 V
• Nennkapazität: 2000 mAh
• Inklusive PCB
• LED-Batterieanzeige

• Eingangsleistung: 200 ~ 240 V
• Ausgangsspannung: DC 21,5 V, 2,2 A

• Digitales Display und variable Drehzahlregelung
• 15 mm Umlaufbahn für höhere Poliereffi  zienz
• Anti-Staub-Schalter
• Attraktives und ergonomisches Design

• Eingangsleistung: 200 ~ 240 V
• Ausgangsleistung: DC 21,5 V, 

DUO 4,5 A x2
• Überwachung der Ladung
• Elektrisches Management

• Größe: 305x230x144 mm

ALLE GERÄTE BODY ONLY!

Technische Daten

Temperaturbereich -20°C ~ 50°C

Betriebszeit 1 - 5 Stunden

Ladezeit 3 Stunden

Akku 7,3 V, 4 Ah

Schutzart IP44

Abmessungen 120 x 120 x 890 mm

Höhe max. 1.920 mm

Gewicht 4,5 kg

Zusammenklappbar und tragbar
Farbtemperatur: 4.000 ~ 7.000 K
Hydrocarbon und UV resistent 

-20°C ~ 50°C

1 - 5 Stunden

120 x 120 x 890 mm

NEU

COB Kopfl ampe mit Sensor, 500 Lumen
Die smarte Alternative für fl exibles Licht bei freihändigem 
Arbeiten. Dank Bewegungssensor lässt sich das Licht ganz
einfach per Handbewegung ein- und ausschalten.

Strahlungsdistanz: 2 - 8 m.
 Art.Nr. 6126-SIN-100-201-2 
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Scheinwerfer, Beleuchtung und Diagnose 

GLEICH TESTEN

WHATSAPP
BESTELLEN SIE BEQUEM ÜBER

Art.Nr. Art.-Beschreibung Fahrzeug

passend für 

 1874-227-398-6 Voll-LED Scheinwerfer-Set, schwarz,mit Day-
ligth/dyn. Blinker nur für OE Halogen VW T5_09-15

 1874-221-598-1 links
Scheinwerfer, mit Motor + 
Tagfahrlicht  5K1941005L/Q/S/P

Golf VI_08-12 und Golf Cabrio_11-15
H7/H15 

 1874-221-598-0 rechts 

 1874-103-298-4 rechts Xenonschweinwerfer, mit 
Tagfahrlicht D3S + H7+ Motor für LWR 
8P0941030BE/BM

Audi A3_08-12

 1874-103-298-5 links

 1874-120-608-2 rechts
Scheinwerfer, Blinker weiss H4 mit Motor für 
LWR Mini R56_06-

 1874-120-608-3 links 

 1874-122-598-4 rechts
Bi-Xenonscheinwerfer ohne Kurvenlicht D1S, 
LED ohne Zubehör F10/11_10-07/13

 1874-122-598-5 links

60.000 versch. Fahrzeugteile Teile für BEV- + Hybridfzg. Europas größtes Sortiment
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Scheinwerfer, Beleuchtung und Diagnose 

Art.Nr. Type 

 0201-661-40 D1S

 0201-662-40 D2S

 0201-663-40 D3S

 0201-665-40 DS5 

 0201-665-48 D8S

 0201-661-40  0201-662-40

 0201-663-40  0201-665-40 0201-665-48

NIGHT BREAKER LED SPEED H7 - RECOM

• Spannung: 12 V
• Nennleistung: 16 W
• Sockelausführung: PX26d
• für Fahrzeuge
 mit Halogenscheinwerfer
 Art.Nr. 0201-642-10D-WNB-SP2 

Arbeitsscheinwerfer S-1800-F, erfüllt 
höchste Ansprüche
 Art.Nr. 0435-104-001 

Arbeitsscheinwerfer
Hochwertige, universell einsetzbare Arbeitsscheinwerfer 
in kompakter Bauform - ideal auch für enge Einbauorte. 
Sie liefern optimale Ausleuchtung und überzeugen mit 
starkem Preis-/Leistungsverhältnis.
 Art.Nr. 0331-806-903-37 

NIGHT BREAKER LED SMART H4 - RECOM

• Spannung: 12 V
• Nennleistung: 19/20 W
• Sockelausführung: P43t
• für Fahrzeuge mit 
 Halogenscheinwerfer
 Art.Nr. 0201-641-93D-WNB-SM2  

Technische Daten

Kabellänge 1.500 mm

Leistung 18 W

Lichtstrom 1.800 lm

Lichtverteilung weitreichend

Schutzart (IP-Code) IP6K9K

Spannungsbereich 9 - 32 V

Temperaturbereich -40°C bis 60°C

Technische Daten

Kabellänge 200 mm

Leistung 30 W

Lichtstrom 1750  lm

Lichtverteilung Nahfeldausleuchtung

Schutzart (IP-Code) IP 69K

Spannungsbereich 12 - 24 V

Temperaturbereich -40°C bis 65°C

XENARC® Original von Osram
Die beeindruckende Lichtintensität der Lampen sorgt für bessere 
Sichtverhältnisse auf der Straße.

Wir empfehlen Lampen paarweise zu wechseln - der Austausch nur einer 
ausgefallenen Lampe kann zu einem unausgewogenen 
Scheinwerferlicht führen. 
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Scheinwerfer, Beleuchtung und Diagnose 

Scheinwerfer Au�bereitungs-Set
für 2 Anwendungen á je 2 Scheinwerfer, 75 ml

Set zur kostengünstigen manuellen Aufbereitung von 
altersbedingten vergilbten und vermatteten Scheinwerfer-
Abdeckungen aus Kunststoff .
 Art.Nr. 5001-405-941 

T-Hotbox PDR
Eignet sich bestens für  das Entfernen oder Verkleinern 
von Beulen.
Die tragbare T-Hotbox ermöglicht dank ihrer handlichen 
Größe eine bequeme Reparatur.

Das Gerät verfügt über verschiedene Einstellungsmöglich-
keiten, die je nach Anwendung reguliert werden können. 
Wenn Sie beispielsweise ein Karosserieteil während 1 
Sekunde erwärmen möchten, können Sie die gewünschte 
Zeit voreinstellen, und das Gerät  stellt nach Ablauf dieser 
Dauer die Funktion wieder ein. 
Die Einstellzeit reicht von 0.5 bis zu 4 Sekunden.

Beim lackfreien Ausbeulen kann das hilfreich sein, um den 
Lack nicht zu beschädigen. Außerdem kann die Leistung 
von 20%, 40%, 60%, 80%  bis auf 100% variiert werden. 
 Art.Nr. 6512-365-0 

Scheinwerfer 
Au�bereitungs-Set
• sorgt für eine deutlich verbesserte Lichtausbeute
• verlängert die Lebensdauer der Autoscheinwerfer
• inklusive 600 ml Flüssigpolymer
 Art.Nr. 6000-512-510-0 

Lieferumfang:
• Kabel
• Koff er

   Kunststo� -Reparatur-System Plastic Fusion 10400
   + gratis LED-Leuchte für Handgri� 
   Beinhaltet die komplette Palette der Kunststoff -Reparatur. 

• integriertem Tacker und interner Luftzufuhr
• Anschluss für externe Luftzufuhr (mehr Luftvolumen) und Stickstoff fl asche
• drei verschiedene Klammern
• zweistufi ger Schleifer
• Spezialzange
• fl ache Schweißdrähte

Der Fahrwagen:
Drei hochwertige Schubladen und eine spezielle Aufhängevorrichtung an der Seiten-
wand ermöglichen das saubere Verstauen von Werkzeugen und Zubehör. 
Falls erwünscht kann zusätzlich ein Stickstoff fl aschenhalter am Fahrwagen 
angebracht werden.
 Art.Nr. 6512-104-00 

Drei hochwertige Schubladen und eine spezielle Aufhängevorrichtung an der Seiten-

      Kunststo� -Reparatur-System Plastic Fusion 10400Kunststo� -Reparatur-System Plastic Fusion 10400
   + gratis LED-Leuchte für    + gratis LED-Leuchte für 
   Beinhaltet die komplette Palette der Kunststoff -Reparatur. Beinhaltet die komplette Palette der Kunststoff -Reparatur. 

GRATIS! 
6512-104-49
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Scheinwerfer, Beleuchtung und Diagnose 

Lieferumfang:
• Fahrwagen und Kalibriergestell
• VW-Multifunktionstafel 
 (Frontkamera & -Radar)
• Präzisions-Messbalken für Multi
 Target-Shop
• integriertes Dual-Kamera-Set
• Universal-Radhalter mit Target
• Abstandsmesshilfe 
 (Säule mit Target)
• Software für die Ausrichtung 
 (über DDM) Steuerung der fahr-
 zeugspezifi schen Kalibrierung 
 mit der Diagnosesoftware
 ESI[tronic] 2.0 online von Bosch
• Starter Kit 1.1

Kalibriersystem DAS 3000
Computergesteuerte Kalibriervorrichtung 
für Fahrerassistenzsysteme.

Mit volldigitaler Abstandsmessung und 
Ausrichtung auf die Fahrachse.
Kurze Rüstzeiten und unkomplizierter 
Aufbau für präzise Messergebnisse.
 Art.Nr. 6216-068-430-010-9 

Bosch bezahlt Ihre Werkstattausrüstung

Machen Sie die 
Rechnung auf!

Refinanzierung von 
Werkstattausrüstung 
durch Kfz-Ersatzteile

CombiPlus

bosch-werkstattwelt.de
bosch-werkstattwelt.at

Alle Infos zum 
DAS 3000 

Kundenseitig muss ein komplett aktueller Windows PC oder Bosch DCU 220 verkabelt zu unseren Komponenten gestellt 
werden. Software aufspielen nach Aufwand. 

Lieferumfang:
• Fahrwagen und Kalibriergestell
• VW-Multifunktionstafel 
 (Frontkamera & -Radar)
• Präzisions-Messbalken für Multi
 Target-Shop
• integriertes Dual-Kamera-Set
• Universal-Radhalter mit Target
• Abstandsmesshilfe 
 (Säule mit Target)
• Software für die Ausrichtung 
 (über DDM) Steuerung der fahr-
 zeugspezifi schen Kalibrierung 
 mit der Diagnosesoftware
 ESI[tronic] 2.0 online von Bosch
• Starter Kit 1.1

Kalibriersystem DAS 3000
Computergesteuerte Kalibriervorrichtung 
für Fahrerassistenzsysteme.

Mit volldigitaler Abstandsmessung und 
Ausrichtung auf die Fahrachse.
Kurze Rüstzeiten und unkomplizierter 
Aufbau für präzise Messergebnisse.

Kundenseitig muss ein komplett aktueller Windows PC oder Bosch DCU 220 verkabelt zu unseren Komponenten gestellt 
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Scheinwerfer, Beleuchtung und Diagnose 

Scheinwerfereinstellgerät HBA

Einstellung der Lichtquellen Glühfaden, 
LED, Halogen, Xenon

• §57a geeignet
• analoges Luxmeter
• Spiegelvisier
• Neigungspaneel
 Art.Nr. 6200-209-990-19 

Scheinwerfer, Beleuchtung und Diagnose 

Scheinwerfereinstellgerät HBA

Einstellung der Lichtquellen Glühfaden, 

Paket 138 - Scheinwerfereinstellgerät MLD 10

Einstellung der Lichtquellen Glühfaden, LED, Halogen, 
Xenon

• §57a geeignet
• digitaler Luxmeter
• Ausrichtlaser zur einfachen, präzisen 
 Positionierung
• leichtgängige Höhenverstellung
 mit Gegengewicht
• Kreuzlaser als Positionierungshilfe
• Fahrwagen 3-rädrig mit Mechanik 
 zum Ausgleich 
 von Bodenunebenheiten
• Libelle/Wasserwaage im Lichtkasten
 Art.Nr. 6200-169-210-434-2 

Ausrichtlaser zur einfachen, präzisen 

leichtgängige Höhenverstellung

Kreuzlaser als Positionierungshilfe
Fahrwagen 3-rädrig mit Mechanik 

Libelle/Wasserwaage im Lichtkasten

Lieferumfang:
• ANPR-Kamera
• Connectivity-Kit
• Fundamentrahmen 

Paket 201 - Profi ltiefenmessgerät Easy Tread 2.0 
unterfl ur mit Connectivity-Kit

• schnelle Diagnose Profi ltiefe und Abriebbild innerhalb 
 weniger Sekunden bekannt
• bis zu 8km/h Überfahrgeschwindkeit
• Übertragung der Messergebnisse an ein
 beliebiges Anzeigegerät
• automatische Kennzeichenerkennung
• hohe Resistenz gegen Staub und Schmutzpartikel 
 am Reifen
• Robuste Technologie ohne bewegliche Teile
• Niedriger Instandhaltungsaufwand
 Art.Nr. 6209-169-120-049 

Technische Daten

Reifenbreite max. 450 mm

Spurweite 1.080 - 1.820 mm

Geschwindigkeit max. 8 km/h

Achslast max. 8 t

Stromanschluss 230 V

Überfahrhöhe 85 mm

Anwendung

Kompatibel mit dem 

Fastlign PLUS von 

BL Innovare

Paket 138 - Scheinwerfereinstellgerät MLD 10

Einstellung der Lichtquellen Glühfaden, LED, Halogen, 
Anwendung

Kompatibel mit dem 
Kompatibel mit dem 

Fastlign PLUS von 
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Scheinwerfer, Beleuchtung und Diagnose 

SERVICE NEU GEDACHT. UMSATZ NEU DEFINIERT.
AUTOMATISCHE DRIVE-THROUGH-INSPEKTION

Mehr Umsatz mit 
dynamischer Spurvermessung

Automatische
Schadenserkennung 

Spart Zeit 
und Kosten 

FASTLIGN Plus von BL Innovare verwandelt den ersten 
Moment der Serviceannahme in ein überzeugendes Erlebnis 
- für Kund:innen und Ihr Team.

Während das Fahrzeug durchfährt, erkennt es in Sekunden, 
was früher Zeit, Personal und Diskussionen kostete: 
Spurfehlstellungen, Reifenzustände und sichtbare Schäden.

Vollautomatisch. Objektiv. Visuell nachvollziehbar.

Mehr Transparenz. Mehr Vertrauen. Mehr Umsatz.
FASTLIGN Plus macht Serviceangebote greifbar und beleg-
bar. Statt Vermutungen gibt es Bilder, statt Diskussionen 
Klarheit, statt verpasster Chancen messbare Mehrerlöse - 
Tag für Tag.

Scannen. Sehen. Vertrauen schaff en.
FASTLIGN Plus ist mehr als Technologie – es ist ein neues 
Serviceversprechen.

Während das Fahrzeug durchfährt, erkennt es in Sekunden, Während das Fahrzeug durchfährt, erkennt es in Sekunden, Während das Fahrzeug durchfährt, erkennt es in Sekunden, 
was früher Zeit, Personal und Diskussionen kostete: was früher Zeit, Personal und Diskussionen kostete: was früher Zeit, Personal und Diskussionen kostete: 
Spurfehlstellungen, Reifenzustände und sichtbare Schäden.Spurfehlstellungen, Reifenzustände und sichtbare Schäden.Spurfehlstellungen, Reifenzustände und sichtbare Schäden.

Vollautomatisch. Objektiv. Visuell nachvollziehbar.Vollautomatisch. Objektiv. Visuell nachvollziehbar.Vollautomatisch. Objektiv. Visuell nachvollziehbar.Vollautomatisch. Objektiv. Visuell nachvollziehbar. Serviceversprechen.Serviceversprechen.Vollautomatisch. Objektiv. Visuell nachvollziehbar.Vollautomatisch. Objektiv. Visuell nachvollziehbar.

ALIGNMENT REVENUE, UNLOCKED
Drives instant alignment check to boost
service revenue and customer satisfaction

AUTOMATIC DAMAGE IDENTIFICATION SAVING TIME AND COST
Instant damage identification with advanced
AI technologies

User friendly software reporting
for instant vehicle assement

REQUEST A DEMO
WWW.BL-INNOVARE.EU

DRIVINGYOURREVENUES UP

STEERINGYOURCOSTS DOWN

AUTOMATIC DAMAGE IDENTIFICATION

PLATE: XIU774

Advisor #53.

1-855-233-8653 ext. 5. WWW.BL-INNOVARE.COM

Images taken at: Test Lab Lane
Report Printed 09/02/2025 09:32VehicleScan:08/30/2025 07:22

Confirmed,scratches and dents on drivers side door.

VIEW
RECORDING

NOW

Vehicle Damage Report

AI Damage
Identification

Control, confirm ,
and generate report

Transparent
customer view

PPROTECTION & DOCUMENTATION SAVING TIME AND COST

High resolution video recordings to
document vehicle condition and for

protection and transparency

REQUEST A DEMO
WWW.BL-INNOVARE.EU

Instant damage identification with
advanced AI technologies

User friendly software and damage
reporting for instant vehicle assessment

ALIGNMENT REVENUE, UNLOCKED
Drives instant alignment check to boost
service revenue and customer satisfaction

AUTOMATIC DAMAGE IDENTIFICATION SAVING TIME AND COST
Instant damage identification with advanced
AI technologies

User friendly software reporting
for instant vehicle assement

REQUEST A DEMO
WWW.BL-INNOVARE.EU

DRIVINGYOURREVENUES UP

STEERINGYOURCOSTS DOWN

MEHR UMSATZ
MIT ACHSVERMESSUNG

Sofortige Achsvermessung steigern den
Serviceumsatz und die Kundenzufriedenheit.

AUTOMATISCHE
SCHADENSERKENNUNG

SPART ZEIT & KOSTEN

Sofortige Schadenserkennung mit
fortschrittlichen KI-Technologien

Benutzerfreundliche Software-
Berichtserstellung für die

sofortige Fahrzeugbewertung

REQUEST A DEMO
WWW.BL-INNOVARE.EU

Steigern Sie Ihre Einnahmen und

senken Sie Ihre Kosten!

Reifenverschleiss

Rahmen Schäden an der Karosserie 
Lenkung

Achsvermessung

Fahrwerk
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Verbrauchsmaterial

Spender für Putzpapier
 Art.Nr. 6441-096-064-0 

Putzpapier blau
• 3-lagig
• ca. 1.000 Abrisse
• á 35 cm
 Art.Nr. 6441-114-521-2 

Refl ex™ Papierwischtücher 1-lagig
• pro Rolle 857 Blatt
• VPE = 6 Stück
 Art.Nr. 6441-W47-324-2 

Putztücher bunt
 Art.Nr. 6441-420-03 

Abrollgri�  Economic
 Art.Nr. 6441-099-046-3 

Abrollfolie Stretch, 12,5x150 m/Rolle
Lose Rolle, einsetzbar als Lenkradschoner.
Auch zum Fixieren oder Bündeln von
Kleinteilen geeignet.
 Art.Nr. 6441-099-046-1 

Abrollfolie Stretch, 12,5x150 m/Rolle
Lose Rolle, einsetzbar als Lenkradschoner.
Auch zum Fixieren oder Bündeln von

Einweg-Fußraumschoner „Paperplast“, 38 x 50 cm
• Druckmotiv: „Füße“ in blau
• folienbeschichtetes Papier
• wasserfest
• rutschhemmende 
 Unterseite
• 500 Stück lose/Karton
 Art.Nr. 6441-099-054-0 

Sonax Felgenreiniger PLUS säurefrei,
5 Lt
Für alle Leichtmetall- und Stahlfelgen.

Mit innovativem Wirkindikator,
die Felgen erhalten im
Handumdrehen ihr
neuwertiges Aussehen zurück
 Art.Nr. 5001-230-500 

Abrollgri�  Economic
 Art.Nr. 6441-099-046-3 

Nilex Light 

• Puderfreier 
• Handfl ächenstärke 0,08 mm
• Fingerspitzenstärke 0,10 mm
• 100 Stück pro Box
• 10 Boxen im Karton
• lebensmittelgeeignet

Art.Nr. Größe EAN

 6705-607-010-70* 7 5701273023455

 6705-607-010-80 8 5701273023462

 6705-607-010-90 9 5701273023479

 6705-607-011-00 10 5701273023486

*Größe ist auf Bestellung erhältlich

20

NITRILHANDSCHUHE

Nitrilhandschuhe bieten eine gute Beständigkeit gegen Mineralöle, Fette und Kraftstoffe.
Die Handschuhe sind sehr alterungsbeständig und bieten eine hohe Abriebfestigkeit
sowie eine Wärmebeständigkeit bis zu 130 Grad. Einschränkungen gibt es beim Kontakt 
mit aromatischen bzw. cholorierten Kohlenwasserstoffen (z.B. Benzol, Trichlorethlen). 
Hier neigt Nitril zur Aufquellung.
Neben den Markenprodukten von Ninja, bieten wir auch eigene workLife Nitrilhandschuhe 
an.
Unsere Nitrilhandschuhe bieten eine optimale Passform und eignen sich daher für alle 
Arbeiten, bei denen Feinfühligkeit gefragt ist.
Ab einer bestimmten Menge können wir Ihnen die Nitrilhandschuhe auch mit Ihrem
Eigenlogo anbieten. Fragen Sie hierzu gerne bei uns an.

UNSER TOPSELLER
  FLEXI

15 gauge Nylonfeinstrickhandschuh mit atmungsaktiver
Nitrilfoam Beschichtung, Handrücken frei

VE: 12/144 Paar

ART. NR. GR.
34823070 7

34823080 8

34823090 9

34823100 10

34823110 11

34823120 12

41 31X

by
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Verbrauchsmaterial

Schnell zugreifen! 

 Mehr Infos 

WD-40, 400 ml
• silikon-, harz- und PTFE-frei
• nicht leitend
• kompatibel mit diversen Metallen
• ideal für Profi s
• Temperatureinsatzbereich:
  -20  bis +90 °C
 Art.Nr. 5015-494-25  

FÜR SAMMLER UND LIEBHABER:
FORD F1 MODELLAUTO GRATIS DAZU!

Kaufen Sie  24 x 400 ml WD-40 Smart Straw und erhalten 
Sie ein Modellauto gratis dazu!

Schnell zugreifen! Schnell zugreifen! 

LÄUFT WIE GESCHMIERT! 
WD 40 kaufen und für kurze Zeit
 Modellauto im WD-40 Design  sichern!

GRATIS! 
Epoxy Rostsanierer
Epoxy Grundierung für den industriellen Unterhalt von
Konstruktionen, Anlagen, Maschinen, Fahrzeugen etc.

Gute Verträglichkeit mit den meisten 
handelsüblichen Decklacken.

Ist frei von Schwer-
metallen und 
mineralischen Säuren.mineralischen Säuren.

Gute Verträglichkeit mit den meisten 

VW Bus Samba im Maßstab 1:25
•  Vordertüren und Heckklappe zum Öff nen
•  Länge: 20 cm 
 Art.Nr. 5015-M01-167 

Sortiment, Quetschverbinder
Dieses 450-tlg. Sortiment beinhaltet die gängigsten, iso-
lierten Quetschverbinder nach DIN 46245, sowie Ringver-
binder nach DIN 46237. 
Zur Verarbeitung der enthaltenen Verbinder wurde dem 
Sortiment ebenfalls eine hochwertige Zange beigefügt. 

Alle enthaltenen Verbinder können bei Bedarf separat 
nachbestellt werden. Zu diesem Zweck wurden die Arti-
kelnummern dem Sortiment als Einleger beigefügt. 
Die Nachfüllpackungen passen in das jeweilige Fach 
im Kasten.
 Art.Nr. 0433-542-541-52 

Art.Nr. Gebinde

 5074-530-25 250 ml fl üssig, zum Streichen 

 5074-531-00 1 Lt, fl üssig, zum Streichen 

 5074-535-00 5 Lt, fl üssig, zum Streichen 

GummiPfl eger, 5 Lt

Reinigt und pfl egt 
Gummiteile am Fahrzeug, 
hält sie elastisch und 
frischt Farben auf. 
 Art.Nr. 5001-340-505 
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Verbrauchsmaterial

Karosserie-Führungsschiene - ideal bei Türschweller Reparaturen

Gewährleistet die rasche Erledigung von Nahtabdichtungen an Türschwellern. Die Führungsschiene sorgt für eine zeitspa-
rende und eff iziente Arbeit in der Werkstatt.

• Schneller fertig bei Nahtabdichtungen in OE-Optik und Qualität 
• Nachbildung von Original VAG-Nähten zu 100% (VW Caddy, T5, T6, Skoda, Audi, usw.)
• passt perfekt zur Teroson Nahtabdichtungspistole
 Power Line ll

Bestehend aus: 
• 2 Stative
• Führungsschiene
• kugelgelagerten Aufsatz zur 
 Montage der Druckluftpistole
 Teroson Powerline II
 Art.Nr. 5044-274-00 

einfache Handhabung 

beim Auftragen von 

Dichtmasse

60
 - 

16
0 

cm
  

Steinschlagschutz SB S3000,
1 Lt
• schützt eff ektiv vor Steinschlägen 
 und Abrieb
• für Stoßfänger, Schweller und andere 
 sichtbare Fahrzeugteile geeignet
• schnelle, saubere und 
 dauerhafte Anwendung
• Auftragsmethode: 
 UBS-Pistole oder 
 UBS-Multispray-Pistole

Unterbodenschutz WX 980 UBC, 
500 ml
Schwarzes, auf Lösungsmittel 
basierendes Wachs-Unterbodenschutz-
Spray für Fahrzeugunterseiten.

• Hohe Deckkraft
• Bildet einen elastischen, 
 wasserabweisenden Schutzfi lm
• Gute Haftung und
 Geräuschdämmungseff ekt
 Art.Nr. 5044-794-867 

 Art.Nr. Farbe

 5044-278-472-1 weiß

 5044-278-472-3 schwarz

    Für eine perfekte Anwendung:
    Drucklu�tpistole ET UBC GUN
    gratis! 

Bei einer Abnahme von  2 Karton Unterbodenschutz von 
 Teroson  erhalten Sie die Druckluftpistole ET UBC GUN 
gratis dazu!

Drucklu�tpistole ET UBC GUN
Zum Auftragen von Unterbodenschutz-, Wachs- und
Steinschlagschutz-Produkten aus 1-Liter-Dosen.

• geeignet für Standard-Unterboden- und Steinschlag-
 schutz-Auftrag
• einstellbare Düse für feine 
 bis grobe Strukturen
• niedriger Arbeitsdruck für 
 präzise Anwendung
 Art.Nr. 5044-158-581-5 

    Für eine perfekte Anwendung:
    Drucklu�tpistole ET UBC GUN
    gratis! 

GRATIS! 

Unterbodenschutz WX 980 UBC, 

basierendes Wachs-Unterbodenschutz-

 wasserabweisenden Schutzfi lm
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Verbrauchsmaterial

Unterbodenschutz, anthrazit
WX 970 UBC, 1 Lt
Hochwertiger, wachsbasiertes
Korrosionsschutzmittel zur
Nachbehandlung und Reparatur
von Unterbodenschutzschichten.

• Langzeit-Korrosionsschutz
• Bitumenfrei, hohe Flexibilität
• sehr gute Haftung auf 
 bestehenden Beschichtungen
 Art.Nr. 5044-794-862 

Unterbodenschutz WX 950 ULTRA, 
beige, 1 Lt
Wachsbasierendes, lösungsmittelhaltiges
Korrosionsschutzmittel für Unterboden
und Hohlräume im Fahrzeug.

• Hohe Kriechfähigkeit,
 auch in Spalten und Kanten
• Bildet einen plastischen,
 wasserabweisenden Schutzfi lm
 Art.Nr. 5044-796-108 

Hohlraumschutz, beige-transparent
WX 215 CC AE Aerosol, 500 ml
• konservierende Behandlung 
 von Hohlräumen
• hohe Kriechfähigkeit in 
 enge Spalten
• geeignet für bestehende 
 Unterbodenbeschichtungen
• mit Sprührohr für schwer 
 zugängliche Bereiche
 Art.Nr. 5044-794-224 

Unterbodenschutz, hellbeige
WX 960 UBC STD EGFD, 1 Lt
Thixotropes, lösungsmittelhaltiges
Korrosionsschutzwachs für den
Fahrzeugunterboden und Motorräume.

• ergänzt werkseitig aufgebrachte 
 Schutzschichten
• zur Pfl ege und Nachbehandlung 
 von Unterbodenbeschichtungen
• nach Unfallreparaturen einsetzbar
 Art.Nr. 5044-794-861 

Unterbodenschutz, hellbeige

Thixotropes, lösungsmittelhaltiges

Fahrzeugunterboden und Motorräume.

ergänzt werkseitig aufgebrachte 

• zur Pfl ege und Nachbehandlung 
 von Unterbodenbeschichtungen
• nach Unfallreparaturen einsetzbar

Hohlraumschutz, beige-transparent
WX 215 CC AE Aerosol, 500 ml

konservierende Behandlung 

 Unterbodenbeschichtungen

Unterbodenschutz WX 950 ULTRA, 

Wachsbasierendes, lösungsmittelhaltiges
Korrosionsschutzmittel für Unterboden

 wasserabweisenden Schutzfi lm

RepSet: Reparatursatz Waschwasserleitung

Mit dem Reparatursatz können einfach und schnell
defekte Stellen in Waschwasserleitungen ausgetauscht
werden. 

Zur Reparatur von Wellrohrleitungen mit der
Nennweite 4,5 sind Wellrohrverbindungsstücke,
Montageclips und Dichtungen in drei verschiedenen
Durchmessern sowie ein 2,5 m langes Wellrohr enthalten.

Mithilfe von Verbindungsadaptern können zudem auch
defekte Stellen bei Waschwasserleitungen aus

Glattschlauch mit den Durchmessern 3 mm und 4 mm
repariert werden. Weiterhin sind Schlauchverbinder zum

direkten Anschluss von Glattschläuchen enthalten.
 Art.Nr. 0433-542-710-25 

 Mehr Infos 

Interesse?
Erkundigen Sie

sich nach den

Vorführungen! 
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Handwerkzeug

SAC-Kupplungs-Werkzeug-Satz, 39-tlg.
• für nahezu alle SAC (selbstnachstellende) 
 Kupplungen mit 3-Loch und 4-Loch Teilung
• Passgenauigkeit durch hochpräzise CNC-Bauteile
• zum passgenauen Zentrieren und Fixieren der 
 Kupplungsscheibe zur Kupplungsdruckplatte oder über 
 das Führungslager zur Schwungscheibe
• selbst Kupplungen bei Motoren mit größerem Kurbel-
 wellenbohrungsdurchmesser als Kupplungsscheiben 
 bzw. Kupplungsscheibennabendurchmesser können 
 sauber und präzise zentriert werden
• auch für Fahrzeuge ohne Führungslager
• für PKW und leichte Nutzfahrzeuge
 Art.Nr. 6000-BT6-411-50 

für PKW und leichte Nutzfahrzeuge
 Art.Nr. 6000-BT6-411-50 

Digital Multimeter inkl. Prüfspitzen
• Doppel-LCD mit Digital- und Balkendiagramm
• automatische Überlauf- und Polaritätskontrolle, sicher 
 gegen Fehlanschluss
• großer 19-stelliger Drehschalter, beleuchtetes Display
• Ladezustand- und Batteriekontrollanzeige
 integrierte Glassicherungen (250 mA/600 V & 10 A/600 V)
• Messleitungen mit Prüfspitzen
• Ein-/Ausschalter und Temperaturabschaltung
• Gummiertes Schutzholster mit verstellbarem Standfuß

Funktionen: 
• Gleich-/Wechselspannungs-
  und Strommessung
• Widerstandsmessung
• Dioden- & Durchgangsprüfung 
• Data-Hold-Funktion
 Art.Nr. 6000-150-149-5 

Gleich-/Wechselspannungs-
  und Strommessung

Widerstandsmessung
Dioden- & Durchgangsprüfung 
Data-Hold-Funktion

 Art.Nr. 6000-150-149-5 

Bestehend aus

Ratschen-T-Stange Hahn M8 + M10

Bohrhülsenadapter Hahn M10

Außengehäuseabzieher Stufenbohrer 7 x 5,5 + 9 x 5,5 mm

Sechskantschlüssel Handbohrer M8 + M10

2 x Zentrierwerkzeug 2 x Power Schraubenzieher

Hahn 6,35 mm (  1/4“) Schraubenfi xierer

Glühkerzen-Ausbau- und Gewinde-Reparatur-Satz, 
16-tlg.
• inklusive Auszieher für festsitzende Glühkerzen, 
 Stufenbohrer 7 x 5,5 und 9 x 5,5 mm,
• Gewindeschneider des Glühkerzengewindes und Halter 
 für Gewindebohrer mit Ratschenfunktion
 Art.Nr. 6000-BT5-610-30 

Einschraubadapter-Satz für 
Injektoren-Auszieher, 16-tlg.
• zur Verwendung mit dem Druckluft-Injektoren-
 Auszieher
• mit einem entsprechenden Adapter wird der Auszieher
 an der festsitzenden Einspritzdüse verschraubt
 Art.Nr. 6000-152-110-5 

zur Verwendung mit 

dem Druckluft-

Injektoren-Auszieher

Hahn M8 + M10

 Art.Nr. 6000-BT5-610-30 
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Handwerkzeug

1/4“ + 3/8“ + 1/2“ Multifunktions-Schlüssel-Satz, 
3-tlg.
• Antrieb durch aufsteckbare Verlängerung 
 oder Innenvierkant
• passt sich automatisch der Schraubengröße an
• selbstklemmend auch bei glatten Rohren, Bolzen, Wellen 
 und abgedrehten Köpfen von Sechskant-, Vielzahn-, 
 Spline- und TX-Schrauben
• kein Abrutschen durch grobe Zähne
 Art.Nr. 6000-114-006-0 

Magnethalter für Schlagschrauber
• Tragkraft vertikal bis 14 kg
• schaff t Ordnung im Arbeitsbereich
• zum Aufhängen von Druckluft-Schlagschraubern 
 und Akku-Bohrschraubern
• 84 mm breite Gabelöff nung
• Magnetseite mit 
 Gummi überzogen
 Art.Nr. 6000-800-014-5 

MASTER Kunststo� keil-Satz, 11-tlg.
• ideal zum Lösen von diversen 
 Verkleidungsteilen
• mit Aufbewahrungstasche
 Art.Nr. 6000-911-820-5 

zum Aufhängen von Druckluft-Schlagschraubern 
 und Akku-Bohrschraubern

84 mm breite Gabelöff nung

 Art.Nr. 6000-800-014-5 

Drucklu�t Injektoren-Auszieher-Satz, 13-tlg.
• inklusive 7 Adaptern für nahezu alle Injektoren
• enorm hohe Schlagwirkung (3365 (6,3 bar) / 3873 (8 bar) Schläge pro Minute)
• zum Ausbau der festgebrannten Injektoren im Zylinderkopf
• mit einem entsprechenden Adapter wird der Auszieher an der festsitzenden 
 Einspritzdüse verschraubt
• geringer Platzbedarf durch kompakte Bauweise
• in stabilem Kunststoff koff er
 Art.Nr. 6000-152-113-0 

in stabilem Kunststoff koff er

Steckschlüssel-Satz, 172-tlg. 1/4“, 3/8“ und 1/2“
• Beschriftung im Koff er für schnelles Auff inden von 
 Einsätzen und Bits
• handschonende 
 Umschaltknarren
• Rechts-/Linkslauf 
 über Hebelumschaltung 
 wählbar
 Art.Nr. 6000-BT0-231-72  

handschonende 
 Umschaltknarren

Rechts-/Linkslauf 
 über Hebelumschaltung 

 Art.Nr. 6000-BT0-231-72  

enorm hohe Schlagwirkung (3365 (6,3 bar) / 3873 (8 bar) Schläge pro Minute)

mit einem entsprechenden Adapter wird der Auszieher an der festsitzenden 

x3
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Handwerkzeug

Werkstattwagen NEXT S9 gefüllt, 302-tlg.
10 Jahre Garantie, sowie schnelle und unkomplizierte Abwicklung 

• Verstärkte Arbeitsplatte aus Edelstahl mit integrierten Seitenfächern
• Dosenhalter und Papierrollenhalter
• 4 Schwerlastrollen mit jeweils 300 kg Belastbarkeit
• 7 fl ache und 1 tiefe Schublade
• fl ache Schubladen haben Schubladenschienen mit 60 kg Tragkraft
• tiefe Schubladen haben Schubladenschienen mit 120 kg Tragkraft
• fortschrittliches Schubladenblockiersystem als Kippschutz
 Art.Nr. 6005-730-277 

Technische Daten

Gesamtbelastbarkeit 900 kg

Abmessungen LxBxH 833 x 518 x 1.029 mm

Gewicht 124 kg

Sonic NEXT S7 Werkstattwagen mit 144 Werkzeugen
Unser Einstiegsmodell, der sich am besten für Mechaniker eignet, die 
einen einfachen bis fortgeschrittenen Werkzeugsatz suchen. 
Dank seiner geringeren Höhe zusammen mit einer Breite von 80 cm und 
einer Tiefe von nur 51 cm, ist dieser Werkstattwagen die ultimative Lösung
für die Aufbewahrung überall in einer Werkstatt.
• Abnehmbare Arbeitsplatte aus robustem Metall mit Kompositeinlage
• 4 fl ache und 2 tiefe Schubladen
• Schubladenschienen haben 60 kg Tragkraft
 Art.Nr. 6005-AN2-025-010-2 

Technische Daten

Gesamtbelastbarkeit 900 kg

Abmessungen LxBxH 833 x 518 x 1.029 mm

Gewicht 124 kg

Unser Einstiegsmodell, der sich am besten für Mechaniker eignet, die 

Dank seiner geringeren Höhe zusammen mit einer Breite von 80 cm und 
einer Tiefe von nur 51 cm, ist dieser Werkstattwagen die ultimative Lösung

Abnehmbare Arbeitsplatte aus robustem Metall mit Kompositeinlage

Für angehende 
Profi s!
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Handwerkzeug

Technische Daten

Gesamtbelastbarkeit 900 kg

Abmessungen LxBxH 1.004 x 518 x 1.029 mm

Gewicht 172 kg

Werkstattwagen S12 NEXT gefüllt, 485-tlg.

Wie Werkstattwagen S9 Next gefüllt aber 
mit anderer Bestückung 

und abweichenden Technischen Daten. 
 Art.Nr. 6005-748-578 

745 X 435MM

L

#6005-748-578

AKTIONSPREIS

€ 3290,00

#748578 S12 NEXT

NEXT S12 Werkstattwagen 
mit 8 Schubladen. 7 Schubladen 
gefüllt mit 448855 Werkzeugen.

1 603202 2 221201 3 308401

4 605301 5 602204 6 604202

7 604001

SONIC EQUIPMENT GMBH
Siezenheimer Str. 35 
A-5020 Salzburg 
Österreich
T: +43 (0)720 116 960 
info@sonic-equipment.de 

AUTOBEDARF KARL KASTNER GMBH
0512/33 12 06020 Innsbruck 

6830 Rankweil 
Trientlgasse 24 
Gisinger Straße 2 05522/736 14

8073 Feldkirchen/Graz Kalsdorfer Straße 41 0316/244 025
2345 Brunn Rennweg 77 02236/378 900

Werksweg 106 03172/39 758160 Weiz 
8431 Gralla Gewerbepark Süd 20 03452/843 56

Dr. Niederdorferstr. 16a 03142/236 308572 Bärnbach 
8750 Judenburg Gabelhoferstraße 8-10 03572/440 40

www.auto-kastner.at
office@auto-kastner.at

WORK 
EFFICIENT
WORK 
WITH SONIC
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Werkstattwagen S12 NEXT gefüllt, 485-tlg.

Wie Werkstattwagen S9 Next gefüllt aber 

Die MSS+ 3D Konfi guratorapp von Sonic bietet die Mög-

lichkeit, den perfekten Arbeitsplatz für Ihre Werkstatt zu 

erstellen. Sonic erstellt ultimative Arbeitsabläufe mit den 

modularen MSS+ Konfi gurationen und arrangiert alles 

von der Planung bis zur Gestaltung und Lieferung in Ihre 

Werkstatt.
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•   #5880008 Verbundarbeitsplatte € 8704,45
•   #5881108   Edelstahlarbeitsplatte € 9258,20
Abmessung: L 4060 x B 700 x H 2105mm 

•   #5880002 Verbundarbeitsplatte € 9445,88
•   #5881102  Edelstahlarbeitsplatte € 9978,08
Abmessung: L 4460 x B 700 x H 2105mm 

•   #5880001 Verbundarbeitsplatte € 8651,81
•   #5881101 Edelstahlarbeitsplatte € 9260,49
Abmessung: L 4060 x B 700 x H 2105mm

•   #5880009 Verbundarbeitsplatte € 15401,86
•   #5881109 Edelstahlarbeitsplatte € 16202,76
Abmessung: L 6790 x B 700 x H 2105mm 

•   #5881106   Edelstahlarbeitsplatte € 9693,04
Abmessung: L 3390 x B 700 x H 2105mm 

Abmessung: L 1780 x B 700 x H 1125mm 

•   #5660001 Holz-Arbeitsplatte           € 2737,14
Abmessung: L 1780 x B 650 x H 1045mm

•   #5880005 Verbundarbeitsplatte € 11444,88
•   #58811005  Edelstahlarbeitsplatte € 12246,11
Abmessung: L 4760 x B 700 x H 2105mm

61

Sonic MSS+ 3D Konfigurator.
Unsere MSS+ 3D Konfiguratorapp bietet die Möglichkeit, 
den perfekten Arbeitsplatz für Ihre Werkstatt zu erstellen. 
Wir erstellen ultimative Arbeitsabläufe mit unseren modularen 
MSS+ Konfigurationen und arrangieren alles von der Planung bis 
zur Gestaltung und Lieferung in Ihre Werkstatt.
Neugierig? Kontaktieren Sie unser Sonic Support Team oder 
erkundigen Sie sich bei Ihrem gewohnten Sonic Händler.
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Sonic MSS+ 3D Konfigurator.
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Sonic MSS+ 3D Konfigurator.
Unsere MSS+ 3D Konfiguratorapp bietet die Möglichkeit, 
den perfekten Arbeitsplatz für Ihre Werkstatt zu erstellen. 
Wir erstellen ultimative Arbeitsabläufe mit unseren modularen 
MSS+ Konfigurationen und arrangieren alles von der Planung bis 
zur Gestaltung und Lieferung in Ihre Werkstatt.
Neugierig? Kontaktieren Sie unser Sonic Support Team oder 
erkundigen Sie sich bei Ihrem gewohnten Sonic Händler.
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Neugierig? Kontaktieren Sie uns.

Interesse?
Erkundigen Sie

sich nach dem
Vorführbus!
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Handwerkzeug

BEI UNS AM STAND AUF DER moto-austria

ÜBERZEUGEN SIE SICH VON DER QUALITÄT! 

Kombi-Werkstatteinrichtung RSC50 2.0 
mit 223 Werkzeugen

Kombination bestehend aus:
• 1 Arbeitsplatte, 1.495x700 mm (RSC50 2.0 NPG/2-1,5MT)
• 1 feststehendes Modul mit 7 Schubladen (RSC50 2.0 M7)
• 1 feststehendes Modul, 2-türig (RSC50 2.0 MA)
• 2 Wandhängeschränke (RSC50 2.0 PM)
• 2 obere Werkzeuglochtafeln (RSC50 2.0 PFS)
• 2 untere Werkzeuglochtafeln (RSC50 2.0 PFI)
• 2 Paar rechte/linke Ständer (RSC50 2.0 P/2MDX-SX)
• 1 eintüriger Werkzeugschrank (RSC50 2.0 A1)
 Art.Nr. 6004-050-001-092 
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Handwerkzeug
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Werkzeugwagen mit 1.061-Teilen
• Arbeitsplatte aus edelstahlbeschichtetem MDF und 
 mit Bohrungen zum Einbringen eines Schraubstocks
• Schubladenböden mit Schaumgummibelag
• Zentralverriegelung mit vorderem Sicherheitsschloss
• 4 Schwerlast Rollen für leichtes Bewegen
• statische Belastung: 1.100 kg

Mini-Kühlschrank
 Art.Nr. 6004-095-260-005 

Art.Nr. Farbe

 6004-024-006-381 orange

 6004-024-006-387 anthrazit

 6004-024-006-383 rot

AXXL

Mini-Kühlschrank
 Art.Nr. 6004-095-260-005 
Mini-Kühlschrank
 Art.Nr. 6004-095-260-005 

GRATIS! 
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Motorrad

Werkzeugwagen C41H
mit 2 stapelbaren Modulen

• 2 getrennte Module: 1 oberer Korb, 1 Modul mit 2 Stück 
 95 mm hohen Schubladen, 1 Stück 66 mm hohen 
 herausziehbaren Kunststoff kasten und 1 StücK 295 mm 
 hohen Schublade
• 160 mm große Räder für einen einfacheren Transport
• Zentralverschluss, seitlich, zum Schließen der 
 2 Schubladen des unteren Moduls
• Schubladen mit Teleskopführungen, kugelgelagert, 
 mit doppeltem Verschlusshaken.
• Teleskopgriff  aus Aluminium
• integrierte Kunststoff schale für Kleinteile im oberen Korb
• Untere Schublade mit 
 doppelter Teleskopführung

Untere Schublade mit 
 doppelter Teleskopführung

In diversen 
Farben 

erhätlich! erhätlich! 

Art.Nr. Farbe RAL 

 6004-041-000-002 orange  RAL 2011

 6004-041-000-005 schwarz RAL 9005

 6004-041-000-006 blau RAL 5002

 6004-041-000-008 rot RAL 3000

 6004-041-000-010 grau RAL 7016

 6004-041-000-012 gelb RAL 1023

 6004-041-000-021 weiß RAL 9016

 6004-041-000-024 grün RAL 6016

Werkzeugsortiment 5915VU/5, 111-tlg.
 Art.Nr. 6004-591-5VU-5 

Werkzeugsortiment 5940SBK, 125-tlg.
 Art.Nr. 6004-594-0SB-K 

Werkzeugsortiment 5941VU/M, 64-tlg.
• für Universalgebrauch
• im Schaumstoff einsatz aus EVA
 Art.Nr. 6004-594-1VU-M 

           Bestückungsvorschlag für 
           Werkzeugwagen
           Bestückungsvorschlag für 
           Werkzeugwagen

Bestückung

Bestückung

Bestückung



31Alle Preise zzgl. MwSt., Lieferkosten, Einschulung und Montage, Fotos sind Symbolfotos, Änderungen, Satz- u. Druckfehler vorbehalten, Angebote nur im Aktionszeitraum gültig bzw. solange der Vorrat reicht.

Motorrad

Ständer für Motorrad, verstellbar
• mattschwarze Lackierung
• 4 thermoplastische Gummiräder

Hinterer Ständer: 
• beinhaltet ein Paar Schieber V-Form
• beinhaltet ein Paar Schieber L-Form

Hinterer Ständer: 
• beinhaltet Rollenadapterpaar
• beinhaltet Kegeladapterpaar

Art.Nr. Beschreibung  

 6004-030-400-002 hinterer Ständer 

 6004-030-410-002 vorderer Ständer 

Art.Nr. Größe  

 6004-030-990-102 M

 6004-030-990-103 L

Motorradschutzdecke für den Aussenbereich,
wasser- und staubbeständig

Schützt den Lack vor Kratzern, Staub und Sonnenlicht

• Größe „M“: geeignet für Sportmotorräder, Naked-Bikes 
 und mittelgroße Roller
• Größe „L“: geeignet für Maxi-Enduros und Crossover-Bikes

Einradmotorradständer links
• mattschwarze Lackierung
• 4 thermoplastische 
 Gummiräder
• Bolzen fakultativ
 Art.Nr. 6004-030-430-002 

Reisewerkzeug für Motorräder

• Doppelmaulschlüssel 6x7 - 8x9 - 10x11 - 12x13 - 14x15- 16x17 - 18x19 - 20x22 mm
• Sechskant - Stiftschlüssel, gebogen, mit kugelförmigem Kopf
• Schraubendreher für Schlitzschrauben 3,5x100 - 5,5x150 - 6,5x150 mm
• Schraubendreher für Phillips®-Schrauben , PH1x80 - PH2x100 mm
• Multifunktionswerkzeug mit Einsätzen und Etui
• LED-Inspektionslampe, aus robustem eloxiertem Aluminium 133 mm
• Sofortklebstoff  für sekundenschnelle Strukturverbindungen
• Nylonkabelbinder, schwarz, UV-strahlenbeständig
• PVC-Isolierband
 Art.Nr. 6004-020-020-927 

Entdecken Sie alle Varianten der RSC50 2.0 
Werkstatteinrichtung 

Beta entwickelt sich ständig weiter 
und folgt dabei den Markttrends.
Überzeugen Sie sich 
vom Sortiment.

Jetzt QR-Code 
scannen und 
losblättern.

2024 MOTO2
WORLD CHAMPIONSHIP

Gültig bis 28.02.2026NETTOVERKAUFSPREISE, Exklusiv gesetzlicher MwSt.
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NEUE UND REVOLUTIONÄRE  DIE 70 CM TIEFE ARBEITSPLATTE

The images are for reference only. Beta Utensili S.p.A. reserves the right to update and upgrade its product range without notice.

Beta Utensili S.p.A.  |  via Volta, 18  |  20845 Sovico (MB)  |  tel +39 039 20771www.beta-tools.com

099804911
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Doppelmaulschlüssel 6x7 - 8x9 - 10x11 - 12x13 - 14x15- 16x17 - 18x19 - 20x22 mm

Gültig bis 28.02.2026NETTOVERKAUFSPREISE, Exklusiv gesetzlicher MwSt.
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Motorrad

Verlängerung mit Kardangelenk, 
Außenvierkant 1/2”
 Art.Nr. 6004-009-200-850 

Verlängerung mit Kardangelenk, 
Außenvierkant 1/2”
 Art.Nr. 6004-009-200-850 

Sti�tschlüsselsatz 
mit T-Gri� , 6-tlg.
• Sechskant-Profi l an 
 einem Ende
• Bestehend aus: 
 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 10 mm
 Art.Nr. 6004-009-511-687 

Sti�tschlüsselsatz, 6-tlg. 
mit T-Gri� 
• Sechskantprofi l an 
 drei Enden
• Bestehend aus: 
 2,5 - 3 - 4 - 5 - 6 - 8 mm 
 Art.Nr. 6004-009-510-687 

Verlängerung mit Kardangelenk, 
Außenvierkant 1/2”
 Art.Nr. 6004-009-200-850 

Sechskant-Sti�tschlüsselsatz, 7-tlg. mit T-Gri� 
• Drehwinkel des Steckkopfs 50°
• in fi xer Position Verwendung mit 90° möglich
• Betätigungsstange über die gesamte Länge des 
 Schlüssels verschieb- und in der gewünschten Position 
 arretierbar
• dreifache Größenmarkierung am Kopf zur einfachen 
 Identifi zierung
 Art.Nr. 6004-009-520-079 

Paket 342 - Diagnosepaket NAVIGATOR TXB 2 Bike
Diagnoseschnittstelle der neusten Generation, speziell für den 
Bereich BIKE. Die verwendete CPU macht sie schneller und leis-
tungsfähiger und ermöglicht eine schnelle und genaue Verarbei-
tung von Daten von Steuergeräten, sogar im PassThru-Modus. 

Die neuste Bluetooth-Technologie und eine neue USB-C 
Schnittstelle sorgen für eine schnelle Kommunikation und 
optimieren den Datenaustausch. Ermöglicht Diagnose, Fehler-
suche und Parameterauswertung auch während der Fahrt.
Art.Nr. 6217-APB-06 

Lieferumfang:
• Diagnoseschnittestelle 
 NAVIGATOR TXB 2
• Diagnosesoftware IDC6 
 BIKE

Anwendung Kabel Katalog

Paket 342 - Diagnosepaket NAVIGATOR TXB 2 Bike
Diagnoseschnittstelle der neusten Generation, speziell für den 
Bereich BIKE. Die verwendete CPU macht sie schneller und leis-
tungsfähiger und ermöglicht eine schnelle und genaue Verarbei-
tung von Daten von Steuergeräten, sogar im PassThru-Modus. 

Die neuste Bluetooth-Technologie und eine neue USB-C 
Schnittstelle sorgen für eine schnelle Kommunikation und 
optimieren den Datenaustausch. Ermöglicht Diagnose, Fehler-
suche und Parameterauswertung auch während der Fahrt.
Art.Nr. 6217-APB-06 

Kundenseitig muss ein aktuel-

ler, handelsüblicher, Windows 

PC/Laptop gestellt werden.

Paket 343 - Diagnosegerät AXONE Nemo Light mit Navigator TXB2

Wie Diagnosepaket NAVIGATOR TXB 2 Bike aber mit TEXA Werkstatt 
Tablet AXONE NEMO LIGHT. Die Lösung kommt direkt eingerichtet zu 
Ihnen und Sie können sofort starten.
 Art.Nr. 6217-Z19-231-0 

Lieferumfang:
• AXONE NEMO LIGHT
• NAVIGATOR TXB 2
• Diagnosesoftware IDC6 BIKE
• Transportkoff er
• Batterieklemmen
• 5 Multi-Adapterkabel

Anwendung Kabel Katalog

Paket 343 - Diagnosegerät AXONE Nemo Light mit Navigator TXB2

Wie Diagnosepaket NAVIGATOR TXB 2 Bike aber mit TEXA Werkstatt 
Tablet AXONE NEMO LIGHT. Die Lösung kommt direkt eingerichtet zu 
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Motorrad

Lieferumfang:
• 12 m Verbindungskabel 
 von RS485-Bus Schnittstelle 
 vom Prüfstand zum PC
• PC-Software „TV-XT“
 Bildschirmanzeige

Kundenseitig muss ein komplett aktueller Windows PC verkabelt zu unseren Komponenten gestellt werden. Software kann 
selber oder auf Wunsch von uns kostenpfl ichtig installiert werden.

Technische Daten

Prüfrollen Ø 203 mm

Messbereich Bremskraft 0 - 6,0 kN

Prüfgeschwindigkeit 5,0 km/h

Prüfbare Achslast 1,2 t

Prüfrollenlänge 350 mm

Überfahrbar max. 2 t

Antriebsmotoren 3 kW

Stromanschluss 3 x 400 V, 25 A träge,
5 x 2,5 mm²

Passendes Zubehör für den Rollenbremsenprüfstand

Art.Nr. Beschreibung

 6204-SVZ-210-015 Fundamentrahmen verzinkt

 6204-SVZ-210-016 Fundamentverschalung verzinkt

 6204-SVZ-210-161 Fernbedienung Mechoscreen „M“

 6204-SVZ-210-444 Wiegeeinrichtung statisch/dynamisch

 6204-SVZ-110-034 Fahrzeug-/Kundendatenbank Off ice-XT

 6204-SVZ-210-159 Rollenabdeckung verzinkt

Paket 257 - Rollenbremsenprüfstand BPS-Bike XT-2350 mit TV-XT
• selbsttragender, feuerverzinkter Rollensatz, serienmäßig vorbereitet 
 für Wiegeeinrichtung
• verschleißarme Laufrollen mit Kunststoff beschichtung
• Prüfstand-Steuerung: Manuell / Automatikbetrieb, verzögerte Einschaltautomatik,
 Schlupfabschaltung, Wiederanlaufautomatik, Abschaltung nach dem Ausfahren aus 
 dem Prüfstand, Anlaufüberwachung und Ausfahrhilfe
• verschleißfreies, elektronisches DMS-Messsystem mit Scherkraftaufnehmer
• zur Anzeige von Bremskraft USB-Konverter für PC oder Laptop mit Windows 10/11 Pro
 Art.Nr. 6204-SVP-210-106 

Gummiabgastrichter mit Stativ
• mit Magnetkupplung und magnetischen Sockel zur Befestigung 
 zum Beispiel an der Hebebühne
• Trichter ist mit einer wasserdicht schließenden Klappe ausgestattet
 Art.Nr. 6743-GRN-P10-0M 

Technische Daten 

Ø Schlauchanschluss 100 mm

Ø Trichteröff  nung 160 mm

Höhe max. 1.000 mm

MADE IN OUR

F A C T O R YI T A L I A N

Gummiabgastrichter mit Stativ
• 
 zum Beispiel an der Hebebühne
• 
 Art.Nr. 6743-GRN-P10-0M 
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Motorrad

Paket 344 - Motorradhebebühne SL0001
• mit Fußpumpe 
• Aluriff elblech im Bereich vom Seiten- und Mittelständer
• Abrollsicherung
• Sicherheit über Zahnstange
• Abkippbare Auff ahrrampe
 Art.Nr. 6300-SL0-001 

Technische Daten

Tragkraft 300 kg

Plattform 2.000 x 600 mm

Bauhöhe 160 mm

Höhe max. 1.000 mm

Spannung 230 V

MADE IN OUR

F A C T O R YI T A L I A N

MADE IN OUR

F A C T O R YI T A L I A N

Paket 345 - Motorradhebebühne elektrohydraulisch 
SL0018
• Vorderradausschnitt für Gabel und Vorderrad Demontage
• Hinterradausschnitt für Hinterrad Demontage
• 4 Knopfl öcher für Zurrgurt
• Aluriff elblech im Bereich vom Seiten- und Mittelständer
• Abrollsicherung
• Auff ahrrampe mit automatischen Einzug beim Hubvorgang
 Art.Nr. 6300-SL0-018 

Technische Daten

Tragkraft 600 kg

Plattform 2.300 x 800 mm

Bauhöhe 80 mm

Höhe max. 1.300 mm

Spannung 230 V

Lesitung Hydraulikaggregat 1,1 kW

Paket 345 - Motorradhebebühne elektrohydraulisch 

Vorderradausschnitt für Gabel und Vorderrad Demontage

Auff ahrrampe mit automatischen Einzug beim Hubvorgang

NEU

Bauhöhe 
von nur

8 cm!

Art.Nr. Beschreibung

 6300-SL0-027 Quad Verbreiterungs-Kit für SL0018

 6300-SL0-035 Radhalter pneumatisch

 6300-SL0-036 Radhalter automatik

 6300-SL0-034 Motorrad-Ratschengurt, Länge 6 m, schwarz

Passendes Zubehör 
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Motorrad

Technische Daten 4.12 6.12

Spannung/Netzspannung 12 V/230 V 12 V/230 V

max. Leistung 4 A 6 A

Leistung 1,2 - 70 Ah 1,2 - 125 Ah

Abemssungen LxBxH 170 x 90 x 51 mm 170 x 90 x 52mm

Art.Nr.  6271-029-422  6271-029-378 

Stöbern Sie durch den Katalog von KIRO

KIRO bietet eine Reihe von Hebebühnen der neuen Generation. 
Entdecken Sie die Welt von KIRO im Katalog.

Jetzt QR-Code scannen und losblättern.
1 | 

Mobile ROwasher - das Bakterielleteilereiniger-System mit Eco-Modus
• lösemittelfei und kein Risiko für Mitarbeiter
• nicht brennbare, unschädliche Entfettungsfl üssigkeit - wenig Schutzausrüstung nötig
• heizt auf 42 °C auf, bessere Reinigung, angenehmere Anwendung
• kein monatlicher Servicevertrag und geringere Entsorgungskosten

Vorteile:
• geringere Umweltgefährdung und keine VOC-Emissionen
• Lösemittelverordnung entfällt
• verbesserte CO2-Bilanz
• unterstützt die Einhaltung der neuesten Gesetzgebung
 Art.Nr. 6455-110-008-04 

Batterieladegerät Gysfl ash HF
Besonders geeignet für das Laden von 12 V-Batterien.

• Optimale Ladung von Start-Stop-Batterien (AGM)
• Spezielle Ladung bei niedrigen Temperaturen
• Kann während der Überwinterung angeschlossen bleiben
• „Auto Restart“ Funktion

Adapter für Zweirad

Anschlusskabel mit Zigarettenanzünder-Stecker für GYSFLASH-Ladegeräte. 
Ermöglicht die einfache Stromversorgung über die 12-V-Fahrzeugbuchse. 
Robust, kompakt und ideal für den mobilen Einsatz.
 Art.Nr. 6271-029-439 

Technische Daten

Tankvolumen 60 Lt

Leistung Heizung 1.000 W

Pumpleistung 15 l/Min

Belastbarkeit Spüle 150 kg

Abmessungen HxBxT 86 x 106 x 71 cm Anwendung
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Inkl.
60 Lt

Erstbefüllung
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Motorrad

Paket 346 -  Halbautomatische Reifenmontiermaschine 
megamount 20 Moto

Halbautomatisches Reifenmontiergerät mit seitlich wegschwenkbarem 
Ausleger. Verriegelung des vertikalen Schwenkarms mittels Feststellhebel 
und seitliche Werkzeugzustellung über einen praktischen Einstelldrehgriff . 

Die Horizontalarmbefestigung an der Montagesäule ermöglicht die 
Bearbeitung der für Motorräder, Motorroller und Gokarts.

• mit Montiersäule, vertikalem Werkzeugarm mit Feststellhebel 
 sowie Griff  zur seitlichen Positionierung des Werkzeugs 
 und Federrückzug
• Rotationsgeschwindigkeit: 7 rpm
 Art.Nr. 6619-20M-OTO 

Lieferumfang:
• Hebel
• Montagehebel 
• Schutzkappen für 
 Montagewerkzeug
• Hilfsarm Radstütze

Technische Daten

Spannbereich außen 5“ - 25“

Raddurchmesser max. 39,5“

Elektroanschluss 400 V

Gewicht 230 kg

Druckluft 10 bar

Manueller statischer Auswuchtbock
• ermöglicht das Auswuchten der Räder auch
 auf dem Rennfeld
• ausgestattet mit Wälzlagern, Wasserwaage und
 verstellbaren Füßen für maximale Präzision
• beinhaltet Kegelpaar für Radnaben
 Art.Nr. 6004-030-700-100 

Rundwinkelpinsel für 
Reifenmontagepaste, 45° gekröp�t
• Pinselkopf geschraubt
• mit Holzstiel
 Art.Nr. 6000-100-402-0 

Fett-Signierkreide
• nicht verwischbar
• schreibt auf
 allen Oberfl ächen
• Inhalt: 12 Stück

Farbe Art.Nr.

weiß  6000-100-405-0 

gelb  6000-100-404-5 

Inkl.

Hilfsarm Radstütze 

im Wert von € 200,-
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Änderungen und Irrtümer vorbehalten!
SWG Schraubenwerk Gaisbach GmbH  |  Am Bahnhof 50  |  74638 Waldenburg  |  +49 7942 100-0  |  info@swg.de  |  swg.de

INDIVIDUELLE WERKSTATT KONZEPTE

MEHR EFFIZIENZ UND INDIVIDUALITÄT
 Individuell bestückbar
 Keine Standzeiten in der Werkstatt
 Immer das richtige Teil zur Hand
 Einfacher Aufbau
 Platzsparende Anordnung der Produkte
 Einfache Nachbestückung bedarfsgerechter VPE

MEHR PRODUKTE
Die gängigsten Produkte der folgenden Produktkategorien 
welche tagtäglich benötigt werden:
 DIN- und Normteile
 Ölservice, Schellen und Schläuche
 Lampen und Elektrokleinteile
 Chemie
 Reifenservice
 Clipse und Klammern

MEHR SERVICE
 Komplettes C-Teile Management aus einer Hand
 Direktlieferung in die Werkstatt
 Modular bestell- und erweiterbar
 Regal wird etikettiert und sortiert ausgeliefert
 EAN Code und Bezeichnung an jedem Fach zur einfachen 

Nachbestellung
 Alle Artikel in den elektronischen Teile- beziehungsweise

Bestellprogrammen hinterlegt

Immer das richtige Teil zur Hand Einfache Nachbestückung

50
-1

.00
0-

21
-P

2
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• Individuell bestückbar
• Keine Standzeiten in der Werkstatt
• Immer das richtige Teil zur Hand
• Einfacher Aufbau
• Platzsparende Anordnung der Produkte
• Einfache Nachbestückung bedarfsgerechter VPE

Erkundigen Sie sich bei uns! 
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Ölversorgung

www.rowe-oil.com

AB SOFORT ALLE PRODUKTE 
AUCH ALS LOSE WARE IM 
TANKWAGEN BESTELLBAR

Eines der modernsten Schmierstoffwerke Europas

Vollsortiment mit hoher Fertigungstiefe, 
in mehr als 80 Ländern verfügbar

Zahlreiche Freigaben namhafter Unternehmen

  Innovation, Rennsporterfahrung und ein Fokus 
auf Nachhaltigkeit machen ROWE einzigartig

Innovative und hoch-
wertige Schmierstoffe 
„Made in Germany“

Finden Sie jetzt Ihr
HIGHTEC Produkt
mit dem ROWE
Ölwegweiser

 Art.Nr. Bezeichnung Lieferzeit Mindest-
bestellmenge

 5193-201-259-999-9 HIGHTEC MULTI SYNT DPF 5/30 BMW Longlife-04; MB-Freigabe 229.31/229.51/229.52; VW 504 00/507 00; 5 - 7 Tage 800 Lt

 5193-201-189-999-9 HIGHTEC SYNT RS DLS 5/30 BMW Longlife-04; MB-Freigabe 229.31/229.51/229.52; Opel/Vauxhall OV 040 1547-D30 (Diesel) 5 - 7 Tage 800 Lt

 5193-200-969-999-9 HIGHTEC TRUCKSTAR MULTI LA 10/40 MAN M 3775; Renault RLD-3; Volvo VDS-4.5; 5 - 7 Tage 800 Lt

 5193-200-369-999-9 HIGHTEC SYNTH RS LONGLIVE IV 0/20 Porsche C20; VW 508 00/509 00; 10 Tage 1.000 Lt

 5193-201-129-999-9 HIGHTEC MULTI SYNT DPF 0/30 BMW Longlife-04; MB-Freigabe 229.52; VW 504 00/507 00; 10 Tage 1.000 Lt

 5193-202-349-999-9 HIGHTEC TRUCKSTAR 5/30 MULTI-LA DTFR 15C110 (ex. MB 228.51); MAN M3677; 10 Tage 1.000 Lt

Innovative und hochwertige Schmierstoffe „Made in Germany“
    Eines der modernsten Schmierstoffwerke Europas
    Zahlreiche Freigaben namhafter Unternehmen
    Innovation, Rennsporterfahrung und ein Fokus auf Nachhaltigkeit machen ROWE einzigartig

Verfügbare Sorten: 
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Ölversorgung

Freigaben: Von Fahrzeugherstellern freigegeben
Spezifi kation: Qualitativ gleichwertig nach EU-Recht gemäß ... 
Empfehlung: Dieses Produkt wird empfohlen, wenn folgende Füllvorschriften gefordert werden 

SYNT RSF 950 SAE 0W-30 20150
Speziell für Ford, Kia, Landrover

Freigaben:
Ford WSS-M2C950-A ;
Jaguar Land Rover STJLR.03.5007;

Spezifi kation:
ACEA C2;
VWC 530 35;

 Art.Nr. Gebinde

 5193-201-500-200-99 20 Lt

 5193-201-500-600-99 60 Lt

SYNT RS D1 SAE 5W-20 20342
Speziell für Fiat, Mazda, Kia, Opel usw.

Spezifi kation:
API SP RC/SN 
PLUS RCILSAC GF-5/-6A;
GM dexos1 Gen 3;

 Art.Nr. Gebinde

 5193-203-420-200-99 20 Lt

 5193-203-420-600-99 60 Lt

Spezifi kationen & Freigaben 

SYNT RS SAE 0W-30 HC-C2 20247
Speziell für Citroen, Fiat, PSA usw.

Spezifi kation:
ACEA C2;
PSA B71 2312;

 Art.Nr. Gebinde

 5193-202-470-200-99 20 Lt

 5193-202-470-600-99 60 Lt

HIGHTEC SYNT RSP 210 SAE 0W-20 20371
Speziell für PSA-Marken Opel/Vauxhall, 
Fiat usw.

Spezifi kation:
ACEA C5;
API SP;
PSA B71 2010;

 Art.Nr. Gebinde

 5193-203-710-200-99 20 Lt

 5193-203-710-600-99 60 Lt

Spezifi kationen & Freigaben 

SYNTH RS LONGLIFE IV SAE 0W-20 20036
Speziell für VAG, Porsche usw.

Freigaben:
Porsche C20;
VW 508 00/509 00;

Spezifi kation:
ACEA C5;
Ford WSS-M2C956-A1;

 Art.Nr. Gebinde

 5193-200-360-200-99 20 Lt

 5193-200-360-600-99 60 Lt

MULTI SYNT DPF SAE 0W-30 20112
Speziell für Audi, BMW, VW 

Freigaben:
BMW Longlife-04;
MB-Freigabe 229.52;
VW 504 00/507 00;

Spezifi kation:
ACEA C3 - Porsche C30;

 Art.Nr. Gebinde

 5193-201-120-200-99 20 Lt

 5193-201-120-600-99 60 Lt
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Spezifi kationen & Freigaben Spezifi kationen & Freigaben 

Spezifi kationen & Freigaben 

Spezifi kationen & Freigaben 
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Ölversorgung

Kompakt-Ölanlage mit drucklu�tbetriebener Fernölapparatur, nicht eichfähig, 1.000 Lt

Ausgestattet mit einem doppelwandigen 1.000 Lt-Tank auf Palettenfuß. 
Ein Inhaltsanzeiger mit Grenzwertgeber sorgt für eine präzise Überwachung des Füllstands. 
Die Ölentnahme erfolgt bequem über einen am Tank montierten Befülltisch für Ölkannen.
 Art.Nr. 6430-KÖA-NED-100-0 

Doppelwandiger Batterietank aus Stahlblech für Frisch- oder Altöl, 
1.000 Lt
• Schmierstoff tank mit Auff angraum für Frisch- und Gebrauchtöle, 
 Gefahrklasse AIII
• Außenbehälter aus verzinktem Stahlblech, Innenbehälter aus Polyethylen
• Inhaltsanzeige und Palettenfuß
• Abmessungen (BxHxT): 715 x 1.640 x 1.135 mm
 Art.Nr. 6430-030-851-881 

Anschlussset für Frisch- oder Altöl
Für den fachgerechten Anschluss zur Befüllung bzw. Entsorgung von Öl und 
eine einwandfreie Funktion des Batterietanks ist eines der beiden Sets 
erforderlich. 
Im Anschlussset für Altöl ist ein Minimum- bzw. Maximum-Melder im 
Lieferumfang enthalten, um die optimale Nutzung zu gewährleisten.

Bestehend aus Art.Nr. 

1 Batterietank BTKD1000 6430-030-851-881

2 Tankfüllverschluss 2“ 6431-914-698-5

3 Doppelnippel Nr. 280 2“a, in schwarz 6431-FIG-280-2

4 Entlüftungshaube 6431-680-13

5 Rohrnippel 2“a, 100 mm 6431-FIG-533-2

6 Reduktion R2“a 6/4“i 6431-FIG-241-2X6-4

7 Grenzwertgeber 6431-453-10 

8 Pump Master 2 DP 3:1 6432-408-75

9 Saugeinheit für Tank 6432-400-21

10 Druckschlauch, 2 m 6432-400-60

11 Druckminderer G1/4“ komplett 6432-405-96

12 Ölzapftheke Samoa 6432-361-200 

13 2 x Klemmen für Tankkonsolen 6432-819-57

14 Doppelnippel 1/2“-3/4“ 6437-DN1-234-K

15 2 x Schraube M8 x 30vz DIN912, 8.8 6432-815-15

16 2 x U-Scheibe 8,4 DIN9021 St vz 6432-811-50 

17 2 x Mutter M8 DIN555 vz KI5 6432-803-74

8 10

7

 Art.Nr. für Verwendung

 6431-ASF-Ö Frischöl

 6431-ASA-Ö Altöl 
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Ölversorgung

1/2“ Schlauchaufroller o� en für Öl, KFS und Diesel 
15 m

• vielseitig einsetzbar: geeignet für Wand-, Decken- 
 oder Bodenmontage
• mit Federrückzug und verstellbaren Führungsarmen
• robust und langlebig
• pulverbeschichteter Stahl für hohe Widerstandsfähigkeit
• geeignet für einen Betriebsdruck von bis zu 100 bar
 Art.Nr. 6434-909-128-715 

Handpumpe OK 9 B - Teleskop
Manuell betriebene Hubkolbenpumpe zur Förderung aus 
Fässern und Kleingebinden.

• für Motorenöle, Getriebeöle und Hydrauliköle bis SAE 80
• einfachwirkende Hubkolbenpumpe
• Teleskopsaugrohr verstellbar von 490 bis 925 mm
• Nachtropfsicherer Auslauf
• Inklusive Schließvorrichtung für Vorhängeschloss zur 
 sicheren Aufbewahrung
 Art.Nr. 6430-122-029-000 

Technische Daten

Anschluss DN13-1/2“iG

Eingang 1/2“iG DN13

Abgabe 1/2“iG

Abmessungen LxBxH 240 x 550 x 450 mm

Gewicht 35 kg

Farbgebung RAL 7016

Technische Daten

Förderleistung 0,25 l/Hub

Mediumtemperatur -20 bis +40 °C

Umgebungstemperatur -20 bis +40 °C

Fassgewinde G 2 „

Abmessungen (BxTxH) 220 x 120 x 390 mm

Gewicht 3,9 kg

Technische Daten

Altölgrubenau� angwanne RCT-95 - mit verstellbaren Achsen am Fahrgestell

• geeignet zum Auff angen von Altölen in Montagegruben
• nur für gebrauchte Schmieröle der Gefahrenklasse A III
• seitliche Spritzschutzbleche
• Entleerung mittels Ablasshahn oder Absaugpumpe
• Stahlblechwanne mit herausnehmbaren Antispritz-Siebeinsatz
• Ablasshahn auf beiden Seiten einschraubbar
• Blindstopfen und Handgriff e
 Art.Nr. 6432-439-100 

Technische Daten

Spurmaße 980 - 1.450 mm

Abmessungen (LxBxH) 850 x 680 x 465 mm

Inhalt ca. 95 Lt
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Ölversorgung

Altölzentrum AZ mit Doppel-Membranpumpe
ohne Tank und mit Überfüllsicherung 

• mit Ablage für ölverschmutzte Teile wie Ölfi lter oder 
 gefüllte Schläuche
• zum Entleeren von Kannen, zur Absaugung von 
 Unterfahrwannen etc.
• Füllstandsüberwachung der Sammelstelle und 
 vollautomatischer Entleerung in den ebenfalls 
 überwachten Altölsammeltank
• entspricht gesetzlicher Forderung nach einem 
 gekennzeichneten Lagerplatz

Besonderheiten: 
• elektrische Schaltung zur Steuerung der Pumpe in 
 Verbindung mit dem Ölstandsmelder in der 
 Auff angwanne und der Überfüllsicherung im Altöltank
• automatische Einschaltung bei voller Auff angwanne 
 und Abschaltung bei kritischem Füllstand im Altöltank
 Art.Nr. 6432-407-90 

Lieferumfang:
• Gestell in Arbeitshöhe
• Sicherheitsauff angwanne SAF-2
• Ölstandsmelder Typ S
• Profi  -Druckluftmembranpumpe F100 Alu
• 4 m Druckschlauch zum Altöltank
• 2 m Saugschlauch inkl. 1 m Sauglanze
• 3-Wege Kugelhahn
• Altöltank 1.000 Lt
• Überfüllsicherung für Altöltank

Lieferumfang:
• Saugsonden fl exibel: 
 1.000 mm lang, Ø 7 x 5 mm
 700 mm lang, Ø 6 x 4 mm
 700 mm lang, Ø 8 x 6 mm
• Saugsonden starr:
 700 mm lang, Ø 5 x 4 mm
 700 mm lang, Ø 6 x 5 mm
• zwei Räder und Lenkrollen
• 1,5 m Abgabeschlauch mit Auslaufrohr und 
 Tropfschutz
•  1,5 m Vakuumschlauch mit Griff stück
• Überdruck- und Absperrventil
• Vakuumpumpe
• Tropfschutz
• Standardadapter für VW Group, PSA und BMW

Altölabsaug- und Au� angwagen, 70 Lt
Die mobilen Geräte sind zum Absaugen von Altöl aus 
allen Fahrzeugen geeignet.

Die Absaugung erfolgt durch Unterdruck direkt über die
Peilstaböff nung mit Saugsonden bzw. Adaptern.
Nach der Unterdruckerzeugung durch die Vakuumpum-
pe können die Absauggeräte unabhängig vom Druckluft-
netz betrieben werden; jedoch zur Entleerung des Behäl-
ters müssen sie wieder an dieses angeschlossen sein.
Um eine schnelle und eff iziente Absaugung zu erzielen, 
sollte das Öl eine Temperatur von 80°C haben.

Eff ektive Absaugkapazität ca. 80 Lt bzw. 50 Lt
 Art.Nr. 6432-373-500 

70 Lt ohne Zylinder 70 Lt mit Zylinder

 Art.Nr. 6432-373-500  Art.Nr. 6432-373-000 
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Ölversorgung

Technische Daten

Gewicht 13,5 kg

Hochdruck Fettpresse 1:50 fahrbar, 
50 kg Behälter

• Druckluftanschluss Stecknippel für Kupplung 
 NW 7,2 mm
• Fettanschluss Mundstück für 
 Kegelschmiernippel, DIN 71412
• Pneumatik-Fettpumpe 50:1
• Schöpfwerk; Stecknippel
• Hochdruckschlauch und Wagen
• Staubdeckel, Behälter-
 befestigung 
• Fettfolgekolben
• Hochdruck-Fettpistole
• Z-Drehgelenk
• Druckreduzierventil 
 (auf 8 bar fest eingestellt)
 Art.Nr. 6430-187-669-50 

Technische Daten

Füllvolumen 500 cm3

Fördervolumen/Hub 1,2 cm3

Förderdruck 400 bar

Berstdruck System 850 bar

500 cm3

1,2 cm3

400 bar

850 bar

Handhebelfettpresse
• Fettpressenanschluss druckseitig 
 M 10 x 1
• Füllmöglichkeiten 400 g Kartusche
 oder loses Fett mittels Spachtel
• Panzerschlauch M10 x 1 a, 8 x 300 mm
• Hydraulikmundstück, M10 x 1 i
 Art.Nr. 6420-126-30 

Lieferumfang:
• Kunststoff koff er 
• Schulter-Tragegurt
• Li-ION 20 V-Hoch-
 leistungsakku, 
 4.000 mAh
• Schnellladegerät
 Ladezeit 90 min
• 1“-Kunststoff -Adapter 
 für 400 g-Kartuschen

Akku-Fettpresse AFP-PAT - für Fette bis NLGI 2
• permanente Fettabgabe (Dauerhubsystem)
• robuste, langlebige Bauweise mit Sicherheitsgriff 
• ergonomisches Design, hochwertige Komponenten
•  Präzisionspumpwerk: zuverlässig ohne 
 Zusatzdichtungen - auch bei hohem Druck
• Elektronik-Zähler (0,00–999,0 g / optional oz)
• Anzeige bei Blockierung, niedrigem Akku oder 
 leerem Fettbehälter
• LED-Beleuchtung
• Akkus ohne Memory-Eff ekt, jederzeit aufl adbar
• Keine Selbstentladung – auch bei Kälte
• Rutschfeste Gummifüße für hohe Stabilität
 Art.Nr. 6432-160-510 

Technische Daten

Betriebsdruck 500 bar

Leistung bei 17.000/23.000 U/Min 100/160 g

Messbecher Weißblech, 1 Lt
• nicht eichfähig
• mit Sicherheitsauslauf
• Oberfl äche konserviert
• mit EAN-Code
 Art.Nr. 6431-073-42 

Messbecher Weißblech, 1 Lt

Erhältlich in
500 ml, 2, 5 

und 10 Lt

Öl- und Chemikalienbinder 
Plus, 10 kg
Zum Binden von Flüssigkeiten 
aller Art auf jeder 
festen Oberfl äche. 
Der Sackinhalt von 10 kg 
bindet ca. 9,5 Lt Öl.
 Art.Nr. 5023-219-28 
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Werkstättengeräte 

Paket 27 - Reifenwuchtmaschine megaspin 420 
Geschwindigkeit – unschlagbar schnell

• gleiche Sensoren wie in unseren Industrie Auswuchtmaschinen
• Raddateneingabe für Abstand, Durchmesser und Breite erfolgt automatisch
• Auswuchten ohne Kontrolllauf
• Laserspots für korrekte Positionierung von Klebegewichten
• Messzeit für ein Rad mittlerer Größe weniger als 5 Sekunden
• LED Licht zur Beleuchtung der Klebegewichte-Position
• 3 Jahre Garantie auf alle Platinen, wenn jährlich ein 
 kostenpfl ichtiges Service durch Kastner durchgeführt wird
 Art.Nr. 6632-104-20 

Paket 240 - Schweissgerät E1 GYS Auto-Set
Synergetisch, einphasiges MIG/MAG Schweißgerät das speziell für den 
Karosseriebauer entwickelt wurde. Es ist mit einem sehr intuitiven 
farbigen Bedienfeld ausgestattet und schweißt Stahl 
und Aluminium auch bei geringen Stärken perfekt 
zusammen. Seine Synergien umfassen auch 
Schweißlöten mit CuSi3- und CuAl8-Drähten.
 Art.Nr. 6511-D75-122 

Lieferumfang:
• manuelle Spannung 
• Mittenzentrierfl ansch
• Wuchtgewichtzange 
• 3 Zentrierkonen
• Radschutzbogen

Technische Daten

Felgenbreite 1,5” - 20” max.

Felgen Ø 10” - 28”

Rad Ø max. 1.016 mm

Radbreite max. 480 mm

Radgewicht max. 75 kg

Drehzahl 100 U/Min

Abmessungen LxBxH 1.210 x 1.430 x 1.770 mm

Gewicht 135 kg

Stromanschluss 230 V 

Raddateneingabe für Abstand, Durchmesser und Breite erfolgt automatisch

Art.Nr. Beschreibung

 6632-110-36 
Spannhaube für Alufelgen
• um das Zerkratzen von Alufelgen zu verhindern
• für Wellendurchmesser 40 mm
• passend für Hofmann Geräte

Passendes Zubehör

Technische Daten

Schweißstrom 10 - 200 A

Netzanschluss 230 V, 16 A träge

Drahtrollenvorschub 4 Rollen

Drahtrollen Ø 200 mm

Schweißdraht Ø 0,6 - 1,2 mm

Kühlung luftgekühlt

Brenneranschlüsse 1

Lieferumfang:
• Druckminderer 30 l/min
• MIG-Brenner 150 A, Länge 3 m
• Brenner Zubehörset
• Massivdrahtrolle Stahl 
 Ø 200 mm, 0,8 mm, 5 kg
• Schweißschirm LCD 9-13

Karosseriebauer entwickelt wurde. Es ist mit einem sehr intuitiven 
farbigen Bedienfeld ausgestattet und schweißt Stahl 

• MIG-Brenner 150 A, Länge 3 m
• Brenner Zubehörset
• Massivdrahtrolle Stahl 
 Ø 200 mm, 0,8 mm, 5 kg
• Schweißschirm LCD 9-13
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Werkstättengeräte 

Paket 248 & 249 - Vollautomatisches Klimaservicegerät NEXT Pro 
HFO oder R134a 
Das Basismodell mit Profi technik.
Für die Rückgewinnung, das Recycling & das Nachfüllen von KFZ Klimaanlagen.

• hohe Kältemittelrückgewinnungsquote
• 5“ Farb- Touchscreen, einfache und intuitive Menüführung
• Kontrastmitteleinspritzung 
• mit Hybrid Funktion 
• statische A/C Diagnose
• hermetischer Einwegbehälter für Öl
• optionale Erweiterung mit Kältemittelanalyse
 Art.Nr. 6231-ECK-NEX-TPR-O 

die Leasingpakete 
beinhalten 

Paket 248 -
FLAG HFO

Paket 249 -
FLAG R134a

6231-ECK-NEX-TPR-O Klimaservicegerät NEXT Pro

6231-ECK-Y1N-H Inbetriebnahmekit 
HFO

6231-ECK-Y1F-R Inbetriebnahmekit 
R134a

6231-888-530-012-8 Spanfi lter Set mit Werkzeugsatz, 
60 Spanfi lter in 20 Größen

9008-111-KLI Inbetriebnahme

6999-510 Frachtkostenanteil

Technische Daten

Kältemittel R134a od. HFO1234yf

Schläuche 3 m

Spannung 240 V

Vakuumpumpe 
Leistung

51 l/min 
Vakuumgrad 0,2 mbar

Absauggeschwindigkeit 300 g/min

Aufl ösung Tankwaage 10 gr

Aufl ösung Ölwaage 5 gr

Kältemittelfl asche 12 Lt 
wiederbefüllbar

Lieferumfang:
• Thermodrucker
• Kfz Datenbank
• Hybrid Funktion
• Spülfunktion 
 (mit optionalen Spülkit)

• 5“ Farb- Touchscreen, einfache und intuitive Menüführung

Paket 248 - Paket 249 -

Diagnoseschauglas 
Es ermöglicht eine visuelle Inspektion des Zustands und 
des Durchfl usses des Kältemittel- und Kompressorölge-
misches, und ist ein hervorragender Indikator für eventu-
elle Probleme. 
Mit diesem Schauglas lassen sich Verunreinigungen wie 
Feuchtigkeit, ungeeignete Schmiermittel, Leckstopper, 
zu viel Kontrastmittel und Schmutzpartikel leicht fest-
stellen.

Art.Nr. für Kältemittel  

 6231-ELK-130-84 R134a

 6231-ELK-130-84Y-FK R1234YF

Lieferumfang:
• HD-/ND- Schlauch 70 cm
• HD-/ND- Kupplung
• Schauglas
• Filter 
 (Art.Nr. 6231-ELK-130-79)
• Kunststoff koff er

Art.Nr. Material Ø Draht kg Ø Rolle

 6511-086-128 Stahl 0,8 mm 5 200 mm

 6511-086-227 Stahl 0,8 mm 15 300 mm

 6511-086-135 Stahl 1,0 mm 5 200 mm

 6511-086-234 Stahl 1,0 mm 15 300 mm

 6511-086-241 Stahl 1,2 mm 15 200 mm

 6511-086-685 Alu AlSi5 0,8 mm 0,5 300 mm

 6511-086-142 Alu AlSi5 1,0 mm 2 200 mm

 6511-086-159 Alu AlSi5 1,2 mm 2 300 mm

  Saubere Nähte, höchste Stabilität und
  maximale E�  zienz! 
  Und das zu einem 
  unschlagbaren Aktionspreis!

Ihre Vorteile: 

•  hervorragende Schweißeigenschaften, für präzise 
  und saubere Ergebnisse
•  minimale Spritzerbildung: weniger Nachbearbeitung, 
  mehr Eff izienz
•  hohe Stabilität für dauerhafte, belastbare Verbindungen

  Saubere Nähte, höchste Stabilität und
  maximale E�  zienz! 

Und das zu einem 
unschlagbaren Aktionspreis!unschlagbaren Aktionspreis!
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Werkstättengeräte 

Paket 289 - Kombiabgastester MDS450 Slim Light
Inklusive OBFCM Software!

Erweiterbar mit: 
• Partikelmessung
• Motor- und Komponententest
• Hochvolt Messtechnik
• Oszilloscope

Beschreibung:
• inklusive Kundendatenspeicher, Fahrzeugdatenspeicher
• schnelle Messverfügbarkeit und schneller AU- Ablauf
• höchste Verfügbarkeit der Ausrüstung
• höchste Standzeit
• geringer Wartungsaufwand
• werkstattoptimiert – entwickelt für den harten Werkstatteinsatz
• neueste, zukunftsorientierte Technologie
 Art.Nr 6214-VS9-426 

Lieferumfang:
• 8 m Abgassonde Benzin
• 1,8 m Dieselsonde
• kabellose Signalan-
 bindung via Bluetooth®

 zur Messkammer
• 22“ TFT- Bildschirm
• Kundendaten- und 
 Fahrzeugdatenspeicher
• OBD- und OBFCM-
 Auslese §57a
• OBD1000 zur Abnahme 
 der Drehzahl und Öl-
 temparatur

werkstattoptimiert – entwickelt für den harten Werkstatteinsatz

Lieferumfang:
• 8 m Abgassonde Benzin
• 1,8 m Dieselsonde
• kabellose Signalan-
 bindung via Bluetooth
 zur Messkammer
• 22“ TFT- Bildschirm
• Kundendaten- und 
 Fahrzeugdatenspeicher
• OBD- und OBFCM-
 Auslese §57a
• OBD1000 zur Abnahme 
 der Drehzahl und Öl-
 temparatur

Paket 347 - EValuate 
Sicherheit am AC-Ladeport prüfen

Mit dem EValuate prüfen Sie den Potentialausgleich, 
den Isolationswiderstand am AC-Ladeport sowie die 
Wegfahrsperre schnell und normgerecht.
Das akkubetriebene Messgerät besteht aus einer 
Ladeporteinheit und einer Prüfsonde mit Display und 
ermöglicht fl exibles Arbeiten am gesamten Fahrzeug. 
Optional sorgt eine WLAN-Anbindung für automatische 
Dokumentation und geführte Prüfabläufe.
Die Messergebnisse werden gemäß ECE R 100 auto-
matisch bewertet, farblich dargestellt und zusätzlich 
akustisch signalisiert.

• Minimierung von Fehlbedienungen
• integrierter Adapter
• präzise Vierleiter-Messtechnik
• Spezialmodus Wegfahrsperre
• einfaches Handling
 Art.Nr. 6214-VS9-415 

Paket 348 - practiCABLE
HV- Ladekabel Prüfkoff er 

Das System ermöglicht die normgerechte Prüfung von 
EV-Ladekabeln als ortsveränderliche Betriebsmittel – 
einfach, schnell und zuverlässig. Dank intuitiver Bedie-
nung und klarer Struktur ist eff izientes Arbeiten auch 
ohne tiefgehende elektrotechnische Kenntnisse möglich.

• automatisierte Testabläufe: Anstecken, Starten, Fertig
• Prüfung von Ladekabeln Mode 2 (IC-CPD) und Mode 3 
 (Typ 1 / Typ 2)
• Kompatibel mit Schuko sowie CEE 16/32 A, ein- 
 und dreiphasig
• Normative oder individuell defi nierbare Grenzwerte
• einfache, intuitive Bedienung
 Art.Nr. 6214-VS9-437 
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Werkstättengeräte 

Technische Daten

Tragkraft 3.200 kg

Aufstellung Säulen symmetrisch 

Gesamthöhe Säule 2.756 mm

Gesamthöhe inkl. Portal 3.918 mm

Hubhöhe (max.) 2.000 mm

Unterschwenkhöhe 90 - 120 mm

Lichte Weite zwischen Säulen 2.764 mm

Tragarmlänge vorne 511 - 914 mm

Tragarmlänge hinten 805 - 1.203 mm

Ø Drehteller 125 mm

Gesamtbreite/Außenmaß 3.318 mm

Fundamentstärke min. 150 mm

Motor 2 x 2,6 kW, 16 A träge

Stromanschluss 400 V, 5 x 2,5 mm²

Bedienung Dreh-/Wendeschalter

Paket 285 - Elektromechanische 2-Säulen Hebebühne KPE 32 
für PKW und T6 kurz
• Modernes Design und ergonomische Bauweise
• hochwertige, langlebige Komponenten, getestet für 20.000 Hub-Zyklen
• platzsparend und sicher durch akustischen Fußschutz
• fl exible Tragarmgeometrie für verschiedene Fahrzeugtypen
• elektronische Synchronisierung 
• kürzere Installationszeit und geringerer Wartungsaufwand
• Robuste Materialien z.B. Aluminium-Riemenscheibe, langlebige Lager
• benutzerfreundliche und sichere Bedienung
• Lieferung inkl. Aufnahmeerhöhungssatz: 4 x 89 mm, 4 x 127 mm
• Farbe: Säule Anthrazitgrau RAL7040; Arme & Hubschlitten RAL7016
 Art.Nr. 6300-KPE-32 

Paket 335 - Hydraulische Scherenhebebühne KH 3

• zwei kraftvolle Hydraulikzylinder
• Bedienung über mobiles Steuerpult
• niedrige Plattform mit geringer Überfahrhöhe
• automatische Verriegelungen sichern die Hebebühne 
• Fußeinklemmschutz auf beiden Seiten 
 Art.Nr. 6320-624-003-0 

Technische Daten

Tragkraft 3.000 kg

Gesamtbreite 1.954 mm

Hubhöhe 110 - 1.000 mm

Druckluft 8 bar

Stromanschluss 400 V

Lieferumfang:
• Transportrollen-Set
• Mobilkit
• Zwei Fußschutzstangen
• Gummiaufl agen

Lieferung inkl.

Aufnahmeerhöhungs-

Satz
Aufnahmeerhöhungs-

Satz
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Werkstättengeräte 

48

6020 Innsbruck Trientlgasse 24 0512/3312 0
6830 Rankweil Gisingerstraße 2 05522/736 14
8073 Feldkirchen bei Graz Kalsdorfer Straße 41 0316/244 025
8160 Weiz Werksweg 106 03172/39 75

8431 Gralla Gewerbepark Süd 20 03452/843 56
8572 Bärnbach Dr. Niederdorferst. 16a 03142/236 30
8750 Judenburg Gabelhoferstr. 8 - 10 03572/440 40 0
2345 Brunn Rennweg 77 02236/378 90 0

*Leasinglaufzeit: jeweils 42 Monate, monatliche Zahlweise (auf Wunsch quartalsweise). Die einmalige Bearbeitungsgebühr beträgt EUR 75,00 + USt. , diese entfällt bei elektronischer Signatur. Das/die Leasingob-
jekt(e) müssen versichert sein - separate Standard Vorschreibung durch Leasinggeber oder Nachweis Eigenversicherung. Mit Bezahlung der 42 Monatsraten ist kein automatischer Eigentumsübergang verbunden.

** Leasinglaufzeit: jeweils 60 Monate, monatliche Zahlweise. Alle Preisangaben sind Nettopreise ohne MwSt. Die Vertragserrichtungskosten von EURO 125,00 zzgl. MwSt. werden mit der ersten Ratenzahlung in
Rechnung gestellt. Die staatliche Vergebührung ist einmalig abzuführen. Mit Bezahlung der 60 Monatsraten ist kein automatischer Eigentumsübergang verbunden.

Fotos sind Symbolfotos, Abbildungen enthalten teilweise Optionen, Änderungen, Satz- u. Druckfehler vorbehalten. Preisänderungen und Preisanpassungen aufgrund der aktuellen Rohstoff  - & Energiesituation
behalten wir uns vor.

Impressum: Autobedarf Karl Kastner GmbH. FN 2747p, LG Innsbruck. Für den Inhalt und Druck verantwortlich: Autobedarf Karl Kastner GmbH; Dezember 2025

Lieferumfang:
• 10“-Tablet mit 
 Magnethalterung
• Software mit Animationen
• Wandpaneele für Lagerung der
 Messköpfe und Tablet-Ablage
• 8 Kopf CCD Messköpfe 
• Satz Drehteller S110A7/P
• Lenkrad- & Bremsenfeststeller
• 3-Punktradhalter (STDA35E)

Paket 202 - CCD Achsmessgerät TD2.0 Wifi  Premium
Tablet gesteuert

• ohne PC jedoch mit Wi-Fi- Verbindung 
• komplett neues Design der Messköpfe und neues Konzept einer Ablagevorrichtung 
 für die Messwertaufnehmer und Radspanner
• fl exibel in der Installation und sehr platzsparend
• Hi-Tech-Design
• Steuerung über Tablet, Messprotokoll einfach per Mail versenden  
• Foto von Fahrzeug kann einfach in den Ausdruck integriert werden
 Art.Nr. 6209-TD2-0WI-FI3-PH 

Art.Nr. Beschreibung

 6209-402-719-3 

Dreh- und Schiebeplatten lang
• verzinkte, lange Ausführung
• mit Arretierstiften und Rampen
• Drehwinkel: +/- 5°
• Maße LxH: 1.000 x 50 mm
• 1 Satz = 2 Stück

 6209-RAV-STD-A11-0AK Solldatenupdate für bestehende Achsmessgeräte
ab Baujahr 2010 

Passendes Zubehör


